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Knihovna oslavila 100 let

Hodonín žije kulturním létem

Prvního července uplynulo přesně 100 let od doby, kdy se v Hodoníně poprvé otevřela čtenářům veřejná knihovna. 
Tehdy ještě ve dvou třídách chlapecké školy na Masarykově náměstí. Své kulaté výročí knihovna oslavila se svými 
čtenáři a veřejností v sobotu 5. června. V oddělení dospělých čtenářů knihovna zároveň oficiálně představila takzvanou 
klidovou zónu. Trávit čas s knihou nebo poslechem hudby tam mohou nejen registrovaní čtenáři, ale i veřejnost.

Od svého vzniku prošla knihovna mno-
ha změnami a měnila se i místa síd-
la. „Knihovna byla otevřena 1. července 
1921 v budově na Masarykově náměs-
tí. Zde na Národní třídě je od roku 
1986, a také zde došlo k mnoha promě-
nám,“ připomněla významné mezníky 
v historii knihovny její ředitelka Petra 
Špačková. Popřát k jubileu knihovny 
přišlo mnoho hostů z Hodonína i oko-
lí. „Jsem moc rád, že knihovna prochází 
těmito změnami. Je to opravdu kulturní 
stánek, který je důstojným místem 21. 
století pro setkávání lidí všech generací. 
Knihovny už nejsou jenom místy, kam 
se chodí půjčovat knížky, ale proměňují 

se v místa s komunitním životem a v mís-
ta pro vzdělávání,“ řekl starosta města 
Libor Střecha. Popřát knihovně mnoho 
dalších úspěšných let a spokojených čte-
nářů přišla i senátorka Anna Hubáčková.

V posledním desetiletí prošla budova 
na Národní třídě několika rekonstruk-
cemi, při kterých doznaly změn vnější 
i vnitřní prostory. V roce 2017 byl zřízen 
BiblioBox na vracení knih mimo oteví-
rací dobu knihovny, vznikla moderní 
počítačová učebna se studiem DigiLab, 
v září 2019 dostali mladí k dispozici klub 
Zašívárnu, senioři mají také svůj prostor 
v Pro Senior. Všechna oddělení prošla 
modernizací, budova je bezbariérová. 

V roce 2020 bylo modernizováno sociální 
zařízení. Letos přibyla klidová zóna, ve 
které mohou čtenáři a návštěvníci v pří-
jemném prostředí relaxovat, číst knihy 
nebo časopisy nebo poslouchat hudbu.

Knihovna vykonává také funkci re-
gionální knihovny, metodicky řídí 
79  knihoven a knihovníky na Hodonín-
sku, Veselsku a Kyjovsku a zapůjčuje 
jim knihy ze svého výměnného fondu.

Městská knihovna Hodonín má i svoji 
pobočku v Brandlově ulici. V roce 2020 
knihovnu navštívilo 87 702 návštěvníků, 
z toho fyzických návštěv bylo 52 989.

-hor-

Koncerty, divadla, výstavy, besedy či autorská čtení – to vše a mnohem víc čeká letos návštěvníky hodonínského 
kulturního léta. Dům kultury Hodonín připravil od 10. června na náměstí zbrusu novou letní scénu. 

Mezi prvními interprety se zde představi-
ly například kapely Vína, Kotača quartet, 
Petr Bende, sbor The Candies či dechová 

hudba Miločanka. O týden později roz-
proudila publikum písničkářka Anežka 
Binková a skupina Fat Cat. Se svou tvor-
bou seznámila návštěvníky při autorském 
čtení spisovatelka Bianca Bellová a neděle 
20. června patřila cimbálce Dur z Hodoní-
na. Vstup na většinu akcí byl dobrovolný.

Místem konání je stejně jako v předcho-
zích letech Masarykovo náměstí. Pódium 
je však menší, komornější a blíže k divá-
kům. Změnil se i koncept občerstvení. 
K dispozici je bar a food truck s nabídkou 
jídel a nápojů. Atmosféru pohody dotváří 
plážová lehátka z domu kultury a k odpo-
činku přes léto slouží i dřevěné kostky, kte-
ré pod platany vedle kostela umístilo od-
dělení odpadového hospodářství a zeleně.

Novým počinem kulturáku byla rov-
něž veřejná výzva Ukaž se i ty. Prostřed-
nictvím sociálních sítí vyzvali místní ka-
pely, spolky a umělce, kteří mají zájem, 
aby se přihlásili a vystoupili veřejně na 
kulturní scéně. Mezi prvními dostali 
prostor The Candies, předskokani Pe-
tra Bendeho, a koncem června kapela 
The(y) Wanted.

Zkrátka nepřijdou ani filmoví fanoušci. 
Promítání letního kina v amfiteátru lázní 
je plánováno vždy od neděle do úterka za 
jednotné vstupné 80 Kč. V nabídce filmů 
převažují komedie, připraveno však je 
i několik animovaných titulů pro děti.  

-pk-
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Cyklisté za cestou do práce objeli pomyslně zeměkouli

Komentované procházky potěší zájemce o hodonínskou historii

Kulturní program na Masarykově náměstí obohatilo v pondělí 21. června vyhodnocení květnové výzvy Do práce na 
kole. Byla určena všem, kdo se chtějí pohybovat bezmotorově. Hodonín se zapojil podruhé a k výzvě se přihlásili 
164 účastníci z 39 týmů. Najeli celkem 42 150 kilometrů a pěšky nachodili nebo naběhali dalších 9 307 kilometrů. Na 
emisích tak životnímu prostředí ušetřili v přepočtu 6 657 kilogramů oxidu uhličitého. Do výzvy se zapojilo 25 firem 
z Hodonínska.

„Věřím, že se vám letos jezdilo dobře, 
najezdili jste hodně kilometrů a užili si 
to. V našem městě, v němž se zaměřu-
jeme i na udržitelnou městskou mobili-
tu, se tento způsob dopravy stává stále 
populárnějším a město ho podporuje. 
Chceme, aby naši občané žili zdravým 

způsobem života a byly zde i tyto al-
ternativy dopravy,“ přivítal účastníky 
výzvy na náměstí starosta města Libor 
Střecha. „V letošním roce protáhne-
me cyklostezku z Lužic po Tespru a už 
projektujeme trasu na druhé straně od 
pekárny za benzinkou až ke křižovatce 
na Lužice. Když se všechno povede, tak 
příští rok z Hodonína bez komplikací 
dojedeme na kole až do Lužic,“ popsal 
aktuální přípravy stezky pro chodce 
a cyklisty na Velkomoravské ulici sta-
rosta.

Celorepubliková výzva trvala od 1. do 
31. května a účastníci mohli při cestě do 
práce nebo i ve volném čase zvolit ja-
kýkoliv bezmotorový způsob dopravy – 
kolo, koloběžku, rychlou chůzi, běh 
apod. Své údaje si po celou dobu vedli 
na určené webové stránce nebo v apli-
kaci. Hodnotili se nejlepší jednotlivci 
i týmy. 

Výsledky – jednotlivci
Nejlepší cyklista „JURA“ z týmu „Klub 
českých turistů“ najel 2 500 km
Nejlepší cyklistka „Adéla“ z týmu „Klub 
českých turistů“ najela 1 226 km
Nejlepší chodec/běžec „Martin“ z týmu 
„Očov“ nachodil nebo naběhal 446 km
Nejlepší chodkyně/běžkyně „Iva“ z týmu 
„Očov“ nachodila nebo naběhala 304 km

Výsledky týmů
Do slosování, které provedla pořáda-
jící společnost Auto*Mat, se dostalo 
31 týmů, které splnily pravidelnost jízd 
alespoň 66,6 %. Pořadatel vylosoval 
3 týmy:
1.  místo HBZS tým z MND, a. s., Hodonín
2.  místo: Parta HIC z Úřadu práce ČR, 

KoP Hodonín
3.  místo HIGH FIVE Hodonín.

-hor-

Série oblíbených komentovaných procházek městem pokračuje také letos! Město Hodonín ve spolupráci s odborníky 
z Masarykova muzea v Hodoníně, státního okresního archivu a nově také galerie výtvarného umění připravilo 
koncept šesti procházek zaměřených na nejrůznější témata z hodonínské historie. První příběhy si vyslechli zájemci 
již v červnu, na dalších 10 se mohou těšit po zbytek prázdnin až do 3. září. 

Stejně jako v loňském roce mají občané 
příležitost zúčastnit se procházky měs-
tem zcela bezplatně. „Chceme, aby mož-
nost seznámit se s historií našeho města 
mělo co nejvíce lidí, proto jsme se rozhodli 
koncept bezplatných procházek zachovat. 
Jsme rádi, že se jejich počet podařilo do-
konce navýšit a rozšířil se i počet odbor-
níků, kteří se na procházkách podílejí,“ 
řekla vedoucí odboru kanceláře starosty 
a místostarostů Zlatuše Krugová.   

Seriál zahájila již v polovině června se-
hraná dvojice historiček Hana Sýkorová 
s Galinou Ruckou. Prohlídka města s té-
matem „Když ulice vyprávějí II“ začínala 
u zimního stadionu, odkud skupina při-
bližně pětadvaceti zájemců pokračovala 
směrem ke kapličce a dále k budově so-
kolovny. Zde si povyprávěli o protějších 
domech, jako je Hoitašův, Jakischův 
nebo budova kina. Dále přešli k budově 
obchodní akademie, v jejíž blízkosti stojí 
další dvě hodonínské dominanty, budo-
va soudu a pošty. „V místě soudu a pošty 
stával Horní dvůr, statek zasahující až 
k zimnímu stadionu. Řekli jsme si i o prv-
ním hodonínském špitálu, který byl na 
místě dnešní sokolovny od 2. poloviny 
17. století. Za zmínku stojí také dům hned 
vedle obchodní akademie na rohu Sadové 
ulice, kde po první světové válce vznikly 
jedny z prvních nájemních bytů,“ poděli-
la se o historické zajímavosti Hana Sýko-
rová. Společně s Galinou Ruckou zmínily 

rovněž historii domů podél Velkomorav-
ské ulice, kde stála hospoda U Zrotalů, 
dům Františka Barboříka či bývalá tiskár-
na Emila Pouchlého. „Přesunuli jsme se 
pak do parku v Sadové ulici, který je nej-
starším v Hodoníně. Jako první oficiální 
městský park vznikl již v roce 1880,“ do-
plnila Hana Sýkorová. Ve svém výkladu 
neopomněly historii budov na Anenské 
ulici, odkud plynule pokračovaly k soše 
sv. Anny a k zámečku. Procházka končila 
u památníku židovské synagogy v parku 
na náměstí Osvobození. 

Další je připravena již 3. července, 
kdy se lidé dozvědí Příběhy hodonín-
ských soch, 16. a 17. července budou 
tématem opět hodonínské ulice a pro-
cházka 30. července nese název Hodo-
nínské hospodářství. 

Termín je možné zarezervovat na tel. 
518 351 437.

-pk-

Parta HIC z úřadu práce obsadila 2. místo 
v pravidelnosti jízd.



4 hodonínské listy

Počátky automobilismu v Hodoníně
Léto je období cestování. I ti méně zdatní řidiči opráší své znalosti a vyrazí svými automobily na výlety či dovolené. 
Pojďme se teď spolu ohlédnout do počátků automobilismu v Hodoníně. Jaká auta jste mohli v hodonínských 
ulicích potkat ve dvacátých, třicátých a čtyřicátých letech 20. století a kdo je vlastnil? Mezi výrobce automobilů 
na našem území patřily tehdy automobilky Tatra, Laurin&Klement (později Škoda), Praga, Walter, Sodomka 
(později Karosa) a RAF (později LIAZ).  

Mezi první automobilisty v Hodoníně 
můžeme dozajista zařadit architekta 
Leopolda Doležala, který se se svou ro-
dinou usadil v krásné vile v těsné blíz-
kosti Domu umělců. Jeho řidičský prů-
kaz vydaný již v roce 1915 nesl číslo 6.  
Tento velmi společensky aktivní muž se 
stal později i majitelem opravdové teh-
dejší rarity – motorového člunu. V roce 
1925 si zakoupil pro své podnikání mo-
derní čtyřválcový nákladní vůz značky 
Praga Grand například drogista Karel Fi-
ala, jenž rovněž využil příležitosti a jako 
jeden z prvních v Hodoníně nechal pří-
mo před svou drogerií na dnešní Národ-
ní třídě (dříve Elektra) vybudovat ben-
zinovou pumpu a neopomenul zřídit ve 
dvoře svého obchodu i skladiště benzi-
nu. V roce 1930 byla u Okresního úřadu 
v Hodoníně podána žádost na zřízení 
benzinové pumpy také před drogerií 
U Bílého kříže. Žádosti bylo vyhověno 
a prodejní sortiment nově vystavěného 
obchodu Bedřicha Chmelíka na tehdej-
ší ulici Hessova (dnes Národní třída od 
náměstí k hlavní světelné křižovatce) se 
tak rozšířil i o benzin. Že se auta stále 
více prosazovala nejen ve sféře podni-
kání, ale také ve formě rodinných vozů, 
potvrzuje i Josef Jakisch, majitel jedné 
z hodonínských cihelen Gödinger Zie-
gelwerke Josef Jakisch&Comp, který 
v plánech svého nového domu posta-
veného v ulici Velkomoravská v úno-

ru roku 1926 již přímo počítal s garáží 
a malým skladištěm benzinu pro osobní 
čtyřválcový vůz Laurin&Klement. 

Ve třicátých letech 20. století byly 
osobní vozy velmi módní a prestižní 
záležitostí. Dokazovaly solventnost, 
společenskou prestiž i osobní vkus 
majitele automobilu. Zatímco úspěšný 
obchodník Julius Hoitaš, majitel ob-
chodního domu na tehdejší Hessově 
ulici, dal přednost zahraničnímu vozu 
značky Ford, Ladislav Zrotal, restaura-
tér ze slavného hodonínského hostin-
ce U Zrotalů (dnes restaurace U Pošty 
na Velkomoravské ulici) zůstal věrný 
československému automobilovému 
průmyslu a pro svou rodinu zakoupil 
osobní čtyřmístný vůz značky Škoda-
-Popular-IV se čtyřválcovým motorem 
s rokem výroby 1938 a s poznávací 
značkou PB 39 423. Během války, když 
byl Ladislav Zrotal zatčen gestapem, 
byl automobil v úschově v autodílně 
Františka Krátkého na Horní Plesové. 
Továrník Karel Kudrna, provozující „to-
vární výrobu (slévání) rour, veškerých 
odlitků ze šedé litiny, bronze, mosazi, 
hliníku a jejich slitin, veškerých ka-
nalisačních a vodovodních armatur 
a jiných odlitků, výrobků, opracování 
odlitků, montážní a strojnické práce 
a opravy strojů“, (bývalý závod Sig-
ma v Bažantnici) byl hrdým majitelem 
hned několika osobních automobilů 

vykazovaných v účetnictví firmy. Starší 
čtyřsedadlové vozy značky Opel a Ško-
da Popular byly v roce 1935 dány jako 
protihodnota za tehdy velmi módní 
šestimístný automobil českosloven-
ské značky Walter Lord z automobilky 
v pražských Jinoni cících, která roce 
1948 upustila od výroby automobilů 
a zaměřila svou pozornost na letecké 
motory. V majetku společnosti HAK 
(Hodonínské armatury Kudrna) byly 
vedeny také automobily Praga a další 
z automobilů značky Škoda Popular. 
Po přechodu fronty v dubnu 1945 uvedl 
Karel Kudrna v soupisu válečných škod 
i zabavení osobních automobilů Škoda 
Popular s rokem výroby 1937 a o dva 
roky novějšího vozu Praga Lady Rudou 
armádou. Škoda činila 66 000 Kč. So-
větští vojáci silně poškodili také luxusní 
automobil Walter Lord. Odcizili z vozu 
nejen potahy a polštáře, ale odmontova-
li také kliky, reflektory, dynamo, skla, 
tachometry, hodiny, rozdělovač a zply-
novač. Škoda dosáhla částky 25 000 Kč. 

V tomtéž roce se projel hodonínskými 
ulicemi i prezidentský vůz Edvarda Be-
neše, který navštívil naše město v červ-
nu 1945. A z jakého vozu vystoupil náš 
prezident na Masarykově náměstí? Jed-
nalo se o Buick Century s prozatímní vo-
jenskou registrační značkou ČS 00-001.

Mgr. Galina Rucká

I dcera hodonínského starosty Karla Berky Ludmila jezdila na výlety s přáteli autem 
(vlevo)

Prezidentský vůz Edvarda Beneše,  
Hodonín 1945
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INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Léto budou v Hodoníně 
doprovázet velké stavby

Hmatová mapa pomůže v orientaci 
hendikepovaným turistům

Tři velké stavby současně provádí město Hodonín jako investor na svém 
území. Kromě kanalizace na odvedení přebytečných dešťových vod z území 
Výhonu provádějí stavební firmy opravy ulic Měšťanské a tř. Dukelských 
hrdinů. Čtvrtou velkou stavbou na území města, jejímž investorem je však 
Státní pozemkový úřad, je nová cesta přes Očovské louky.

Odvedení dešťových vod z Výhonu je ve 
druhé polovině výstavby a práce pokraču-
jí podle plánu. Aktuálně se staví retenční 
nádrž, která bude zachytávat přebytečnou 
dešťovou vodu z veřejných komunikací 
a ze zpevněných ploch. Nádrž bude řeše-
na jako suchý poldr a bude nepropustná se 
zpevněnými a zatravněnými svahy. Jejím 
úkolem bude regulovat odtok vody při na-
hromadění dešťových vod při případném 
přívalovém dešti a řízeně vodu odvádět do 
nové dešťové kanalizace. Celá stavba vy-
jde město přibližně na 20,4 milionu korun 
a harmonogram prací počítá s jejím ukon-
čením do listopadu letošního roku.

V měsíci červnu začaly stavební prá-
ce na revitalizaci částí ulic Měšťanské 
a tř. Dukelských hrdinů. Obě akce jsou 
rozděleny do několika etap. V Měšťan-
ské ulici se aktuálně opravuje úsek od 
křižovatky s ulicí Slavíkova po okružní 
křižovatku s ulicemi Štefánikova, Kollá-
rova a Herbenova. Práce v tomto úseku 
budou trvat asi tři měsíce. V navazujících 
dvou etapách budou práce v Měšťanské 
ulici pokračovat až po křižovatku s ulice-
mi Horní Valy a Dolní Valy. Také opravy 
Měšťanské ulice by měly skončit do kon-

ce listopadu a celá rekonstrukce vyjde 
přibližně na 23,6 milionu korun. Část 
nákladů bude hrazena z dotace Minister-
stva pro místní rozvoj.

Na začátku června začala rekonstruk-
ce další části tř. Dukelských hrdinů. 
Ta se provádí dlouhodobě a také po eta-
pách. Letos přijdou na řadu dva další 
úseky. Aktuálně se stavební práce prová-
dějí v úseku od křižovatky s ulicí Havlíč-
kovou po křižovatku s ulicí Pr. Veselého. 
Na ni přibližně v polovině srpna naváže 
oprava dalšího úseku až po křižovatku 
s ulicí Marxovou. Hotovo bude do kon-
ce listopadu. Opravy obou úseků vyjdou 
město přibližně na 17,5 milionu korun.

Čtvrtou velkou stavbou na území 
města je cesta přes Očovské louky. 
Nová cesta je už postavena a má asfal-
tový povrch. Aktuálně se provádějí do-
končovací práce, na podzim bude kolem 
cesty ještě vysazena alej stromů. Inves-
torem stavby je Státní pozemkový úřad, 
jejž vyjde stavba na přibližně 13,7 milio-
nu korun. Po kolaudaci převezme cestu 
do svého vlastnictví město.

-hor-

Jak přiblížit Hodonín nevidomým a sla-
bozrakým? Jednou z možností je hmatová 
mapa. Prostřednictvím Braillova písma na-
bízí jednoduchou orientaci v hlavních turi-
stických cílech našeho města. Materiál vy-
dalo Turistické informační centrum města 
Hodonína ve spolupráci s Masarykovou 
univerzitou v Brně a zdarma je k vyzved-
nutí právě v Infocentru na Národní třídě.

-pk-

Přednádražní prostor 
posílí další kamera

Ke stávajícím kamerám monitorují-
cím vlakové nádraží přibude co ne-
vidět další. Ta se zaměří přímo pod 
přístřešek přednádražního prosto-
ru. Právě bezpečnost tohoto místa 
dlouhodobě rezonuje mezi občany 
i návštěvníky Hodonína. Kameru 
získá město na základě darovací 
smlouvy od společnosti Axis Com-
munication, s. r. o., kterou již schvá-
lila rada města.

Město Hodonín se zúčastnilo dvou roč-
níků soutěže Slepá místa, kterou orga-
nizuje zmíněná společnost Axis Com-
munication. Jednotlivá města mají 
příležitost přihlásit do soutěže místa, 
která nejsou pokryta kamerovým sys-
témem, a umístění kamery právě zde 
považují za důležité. „Přestože jsme 
ani v jednom ročníku nezvítězili, na-
bídla nám společnost za účast v soutěži 
a za předložení kvalitních projektů jako 
odměnu kameru s reproduktorem. Za 
tento dar jim velmi děkujeme,“ řekl ře-
ditel Městské policie Hodonín Jindřich 
Vašíček. Jak dále dodal, „aktuálně če-
káme na souhlas s umístěním kamery 
od Správy železnic“.
Přednádražní prostor je místem, které 
si posílení kamerového systému roz-
hodně zaslouží. Dle statistiky za rok 
2020 jen u vlakového nádraží provedla 
městská policie celkem 3 905 kont-
rol a k 7. červnu 2021 to bylo celkem 
1 521 kontrol.
V letošním roce se však zdaleka ne-
jedná o jedinou novou kameru v Ho-
doníně. Již dříve jsme informovali, že 
město Hodonín podalo žádost o dota-
ci z programu Prevence kriminality na 
místní úrovni 2021, která byla schvá-
lena. Kamera tak bude nově monito-
rovat také park u zimního stadionu 
a bude umístěna i v ulici Cihlářská na 
budově OD Marina. V obou případech 
chce město využít technologii panora-
matických kamer, které na rozdíl od 
kamer otočných zaznamenají v jednu 
chvíli vše, co se kolem nich děje.

-pk-
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Učení ve venkovních přírodovědných 
učebnách posílí vztah dětí k přírodě
Seznámit se s přírodními procesy a živočichy zážitkovou formou a upevnit 
kladný vztah k životnímu prostředí napomohou přírodní zahrady v základních 
školách, které budou sloužit jako venkovní přírodovědné učebny. Právě 
v Den dětí, 1. června, získali tyto zahrady žáci tří hodonínských škol, ZŠ 
U Červených domků, ZŠ Očovská a ZŠ Vančurova. Přírodní zahrady vznikly 
za podpory města a spolufinancování Státního fondu životního prostředí.

„Přírodní zahrady mají sloužit k tomu, 
abyste nemuseli trávit výuku pouze ve 
třídách a mohli se zde učit, odpočívat 
a poznávat nové věci z přírody,“ přiblížil 
význam venkovních učeben žákům ZŠ 
U Červených domků starosta města Li-
bor Střecha při otevření. „Máte tady prvky 
k odpočinku, například týpí, ale i meteo-
rologickou stanici a můžete bádat, jak se 
třeba mění teplota a tlak při změnách po-
časí,“ doplnil starosta. V zahradě vzniklo 
i malé „ledovcové“ jezírko a tůně, které 
budou zachytávat dešťovou vodu. Děti bu-
dou využívat vodu k péči o rostliny, mezi 
nimi i o strom mandloně. V další části 
zahrady jsou umístěny například kom-
postéry nebo „dům“ pro hmyz. O zahrady 
se budou starat samy děti. „Výuka ve ven-

kovních prostorách je propojena se školou 
výpočetní sítí,“ objasnil ředitel školy Anto-
nín Slezák, „žáci mohou venku používat 
speciální tablety a být propojeni s fyzikál-
ní a přírodovědnou učebnou“. Stavba ven-
kovní přírodovědné učebny v ZŠ U Červe-
ných domků vyšla na 571 204 Kč, z toho 
485 523 Kč činila dotace ze zdrojů Státní-
ho fondu životního prostředí ČR.

Podobné vyžití a prvky nabízí i zahra-
dy dalších dvou škol, ZŠ Očovské a ZŠ 
Vančurova. Ani zde nechybějí herní prv-
ky, meteobudka, budka pro ptáčky či pří-
střešek pro zastínění v horkých letních 
dnech. Samozřejmostí je spousta zeleně 
v podobě lučního kvítí, stromů, keřů, ale 
také třeba záhonů se zeleninou. „Ať za-
hrada slouží k tomu, abychom děti učili 
milovat přírodu a chránit ji,“ vyjádřil své 
přání při otevření zahrady v ZŠ Očovská 
místostarosta Ladislav Ambrozek. Pro-
jekt Učíme se hrou – přírodní zahrada 
ZŠ Hodonín, Očovská, vyšel celkem na 
580 450 Kč, přičemž dotace ze Státní-
ho fondu životního prostředí ČR byla 
ve výši 493 383 Kč. V případě projektu 
tzv. Jedlé zahrady v ZŠ Vančurova činily 
náklady celkem 564 601 Kč, z čehož do-
tace ze zdrojů Státního fondu životního 
prostředí ČR byla ve výši 479 911 Kč.

-red-
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Mladí fotografové 
převzali ceny v soutěži 
Moje město

Autoři nejlepších snímků z naše-
ho města, kteří se spolu se svými 
vrstevníky z partnerských měst 
zapojili do mezinárodní dětské 
fotosoutěže Moje město, převzali 
26. května z rukou starosty města 
Libora Střechy ceny za své vítěz-
né fotografie. Za město Hodonín 
to byli Libor Krajča, Viktorie Kle-
páčová a Petr Holinka. 

Fotografická soutěž byla určena pro 
děti ve věku 10 až 13 let z Hodonína 
a zahraničních partnerských měst – 
slovenských měst Holíče, Skalice 
a Trebišova, polského Jasla, italské 
Vignoly a rakouského Zistersdor-
fu. „Bohužel kvůli pandemii nebylo 
možné uskutečnit plánovaný fotogra-
fický workshop, který měl umožnit 
vám i dětem z různých zemí předsta-
vit svá města, porovnat si odborné 
i jazykové znalosti a navázat třeba 
nová přátelství,“ posteskl si starosta 
města Libor Střecha.

Zaslané fotografie hodnotila poro-
ta složená s členů FOTO-Art klubu 
Hodonín. „Ve dvoukolovém hodno-
cení jsme se zaměřili nejen na vy-
stižení a naplnění daného tématu, 
ale také jsme zohledňovali kvalitu 
fotografií co do rozlišení, originality 
a úprav,“ uvedla členka poroty Boh-
dana Kuzmová Křepinská. 

Za město Hodonín převzali ceny, 
fotoaparát nebo dalekohled, Libor 
Krajča za 1. místo a také Cenu veřej-
nosti, Viktorie Klepáčová za 2. místo 
a Petr Holinka za třetí místo. Ostat-
ním výhercům ze zahraničí byly 
ceny doručeny poštou.

-hor-



7červenec 2021 | 7

Grilovacímu místu dali občané v anketě zelenou. 
Vznikne u staré Moravy

Cyklostezku do Lužic již brzy prodlouží nový úsek

Vytvořit příjemné místo k posezení a grilování nejen pro ty, kteří nemají možnost pořídit si doma gril, a přesto si 
chtějí užít chvíle v přírodě se svými přáteli či rodinou. Právě takový je koncept prvního veřejného grilovacího místa 
v Hodoníně. Vzniknout by mělo u křižovatky cesty k jezu a nově budované cesty přes Očovské louky. Poblíž staré 
Moravy si jej přeje většina respondentů, kteří se zúčastnili nedávné veřejné ankety. Pořízení grilovacího místa 
potvrdila 1. června také rada města. 

„Jedná se o pilotní projekt, kterým chce-
me občanům umožnit vzájemně se se-
tkávat, připravit si k tomu dobré jídlo, 
a to vše kousek od centra města. V za-
hraničí i v mnoha jiných městech v re-
publice je to už běžná věc, tak doufám, 

že i v Hodoníně si sem lidé najdou ces-
tu,“ řekl starosta Libor Střecha. Vedení 
města navrhlo tři lokality, ke kterým se 
mohli občané vyjádřit prostřednictvím 
veřejné ankety. Z ní vyplynulo, že 77 % 
respondentů (přesně 394 zúčastně-
ných) souhlasí s umístěním grilovacího 
místa u staré Moravy. Další zamýšlenou 
lokalitou byla Bažantnice (59 % respon-
dentů) a třetím místem pak sídliště Ru-
dolfa Filipa (52 % respondentů). Ankety 
se zúčastnilo celkem 511 lidí, z nichž 
91 % (466 respondentů) uvedlo, že by 
grilovací místo využili. Jeho pořízení se 
naopak nelíbí 45 občanům.

A na jaké grilovací místo se můžete tě-
šit? „Sestava pro veřejné grilování bude 

vyrobena z vysokopevnostního betonu, 
který je ošetřen antigraffiti a hydrofob-
ním nátěrem zaručujícím vyšší odolnost 
a životnost. Její součástí je posezení a ve-
řejné ohniště,“ informovala vedoucí od-
dělení odpadového hospodářství a zele-
ně Helena Chrástková. Aktuálně se řeší 
provozní řád a hygienické zabezpečení 
místa včetně pořízení toalety. Grilovací 
místo bude postupně doplňováno dal-
šími prvky, které budou sloužit k jeho 
zvelebení a potřebám uživatelů. Fun-
govat by mělo již v této sezoně, s jeho 
zprovozněním se počítá na začátku čer-
vence. 

-pk-

Frekventovaná cyklostezka Hodonín-Lužice se ještě letos dočká svého pro-
dloužení. Radní města 1. června schválili vyhlášení veřejné zakázky na vy-
budování navazujícího úseku od stávající cyklostezky po vjezd do areálu spo-
lečnosti TESPRA. Současně již dříve, 11. května, schválili zadání zpracování 
projektové dokumentace na další část stezky podél příměstského lesa.

Většího komfortu a bezpečí se ještě 
letos dočkají cyklisté, kteří hojně vy-
užívají cyklostezku spojující Hodonín 
s Lužicemi. Navazující úsek v délce 
275 metrů od stávající cyklostezky 
k provozovně společnosti Tespra Hodo-
nín na Velkomoravské ulici bude slou-
žit jak chodcům, tak cyklistům a její 
součástí bude i nové veřejné osvětlení. 
Předpokládaný termín zahájení 1. eta-
py se dle zadávací dokumentace oče-
kává v srpnu a dokončena by mohla 
být v prosinci tohoto roku. „Projekt je 
součástí koncepce cyklistické dopravy 
z roku 2019, která řeší postupné napo-
jení města na nejbližší obce. V souvis-
losti s tímto úsekem jsme také požádali 
o dotaci na spolufinancování ze Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury a ak-
tuálně čekáme na výsledek této žádos-
ti,“ informoval vedoucí odboru rozvoje 
města Dalibor Novák.

Neméně důležitá je také 2. etapa, 
která je plánována na protější straně 
komunikace I/51 (ul. Velkomoravská) 

podél příměstského lesa. Radní města 
v květnu schválili zadání zpracování 
projektové dokumentace pro společné 
povolení (územní rozhodnutí a sta-
vební povolení). Z majetkoprávních 
důvodů bylo umístění stezky na dru-
hé straně jedinou možnou variantou. 
Nezbytnou součástí tak bude i vy-
budování dvou přechodů, a to v pro-
storu křižovatky směrem na Lužice 
a v blízkosti zastávek MHD. Nutnou 
podmínkou projektu je zohlednění 
výsledků dendrologického průzkumu, 
ze kterého vzešel požadavek na pone-
chání biologicky hodnotných stromů. 
Tyto stromy nebudou káceny a jejich 
kořenový systém bude navíc opatřen 
ochranou proti porušení. V ideálním 
případě by výstavba tohoto úseku 
mohla být zahájena v roce 2022.

Pro více informací k projektu i kon-
cepci cyklodopravy navštivte naše 
stránky PinCity Hodonín.

-pk-
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Pozvánka na 
vzpomínkové 
shromáždění 
k 26. výročí úmrtí ppor. 
i. m. Luďka Zemana

Letos uplyne 26 let od tragické 
smrti ppor. i. m. Luďka Zema-
na, hodonínského rodáka, který 
padl 5. srpna 1995 v zahraniční 
misi UNPROFOR na území býva-
lé Jugoslávie. 

Vzpomínkové shromáždění se usku-
teční v sobotu 31. 7. 2021 v 10 hod. 
u správní budovy městského hřbi-
tova v Hodoníně. Z iniciativy spo-
lubojovníků a kamarádů ppor. i. m. 
L. Zemana, ve spolupráci s městem 
Hodonín a Krajským vojenským ve-
litelstvím Brno bude součástí setká-
ní také slavnostní odhalení „Lavičky 
veteránů“. V hodonínském kostele 
sv. Vavřince pak ve 12.45 odslouží 
vojenský kaplan mši za padlé.

Přijďte s námi uctít památku obětí 
mírových misí OSN.

Mgr. Irena Kočí
oddělení vnějších vztahů



8 hodonínské listy

INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Město představilo občanům 
studii ul. Pravoslava Veselého
Park na Mírovém náměstí byl 9. června místem setkání občanů z části 
ulice Pravoslava Veselého, kteří se zúčastnili veřejného projednání. Město 
Hodonín svolalo schůzku, aby obyvatele seznámilo s architektonickou 
studií uličního prostoru, který se má v budoucnu rekonstruovat. Cílem bylo 
získat od občanů náměty a připomínky, které by bylo možné zohlednit při 
tvorbě projektové dokumentace. 

„Chceme, abyste si od architektů studie 
obnovy ulice Pravoslava Veselého poslech-
li, jak je zamýšlena a proč je to udělané 
právě tak. Věřím, že ve studii zohlednili 
i moderní trendy, ale uživatelé budete 
vy, takže si rádi poslechneme vaše názo-
ry,“ řekl úvodem starosta Libor Střecha. 
Kromě něj a odpovědných zaměstnanců 
městského úřadu se setkání zúčastnili 
právě autoři předmětné architektonic-
ké studie. Přibližně patnácti přítomným 
občanům vysvětlili koncept a navržené 
dopravní řešení prostoru ulice. „Při zpra-
covávání jsme vycházeli ze studie projed-
nané se správci sítí a s Policií ČR. S ohle-
dem na sítě, kterých je v ulici hodně, jsme 
se snažili zohlednit situaci pod terénem, 
uspořádat šířku pruhů a dostat tam ma-
ximální možný počet parkovacích míst,“ 
řekla architektka Jitka Ressová. Těch 
může vzniknout v ulici až 37 po dle způso-
bu nájezdu, který projektanti navrhnou. 
Ulice je koncipována jako obousměrná, 
lemována je parkovacím pruhem po obou 
stranách. Pro zklidnění ulice jsou dále na-
vrženy zvýšené křižovatky, které slouží 
pro zpomalení dopravy. 

Diskuse se následně stočila směrem 
k zeleni. Architekti se snažili dostat 

do návrhu maximálně možný počet 
nových stromů. Na jedné straně je plá-
nováno stromořadí, a to tak, aby bylo 
současně možné vybudovat co nejvíce 
parkovacích stání. Kompletní rekon-
strukce ulice však mnohdy vyžaduje 
kácení stávajících stromů, a zejména 
s ohledem na sítě jejich výsadba v té-
mže místě nemusí být povolena. Prá-
vě proti tomu se někteří z přítomných 
ohradili. „Stromy zde máme mnoho let 
a poskytují nám vítaný stín, který nový 
strom nedá,“ zněl nejčastější argument 
obyvatel. „Pokud se terén okolo stromu 
upravuje, kořenový systém může být 
natolik poškozen, že stromek, i když by-
chom ho chtěli zachránit, může odum-
řít,“ odpověděl starosta Libor Střecha. 
Problematiku se několikrát snažila vy-
světlit i přítomná architektka. Následně 
občané v situační mapě na místě za-
kreslili aktuální polohu stromů, které 
chtějí ponechat. V dalším stupni projek-
tové dokumentace tyto stromy posoudí 
projektant a na základě vyhodnocení 
bude u stromů možných k ponechání 
proveden dendrologický průzkum. 

-pk-

Opravené lavičky 
slouží nejen 
v lázeňském parku

V měsíci květnu byla dokončena 
celková renovace laviček v Lázeň-
ském parku. Ta zahrnovala výmě-
nu opotřebovaných a poškozených 
prken a provedení nového nátěru 
u všech laviček. Na jaře tohoto roku 
proběhly opravy laviček také v par-
ku Mírové náměstí. Aktuálně se 
bude pokračovat v renovaci laviček 
na městském hřbitově, která bude 
probíhat postupně. Z přiložených 
fotografií můžete porovnat, jak vy-
padaly lavičky před opravou a jak 
vypadají nyní.

Ing. Lenka Hanáková 
oddělení odpadového hospodářství 

a zeleně, odbor právní a majetku

Lavičky před opravou

Lavičky po opravě
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Informace ke změnám v oblasti místních poplatků 
za odpady a psa
V závěru loňského roku byly schváleny nové obecně závazné vyhlášky upravující problematiku místních poplatků 
„za odpady“ a za psa.

Důvodem pro neroznášení složenek je 
jak časová, tak především finanční úspo-
ra. Tato úspora činí cca 90 000 Kč a je tvo-
řena náklady na nákup složenek a obá-
lek, tisk složenek a samotný roznos.

I nadále můžete místní poplatky hra-
dit jak v hotovosti, tak také platební 
kartou na pokladně Městského úřadu 
Hodonín, Národní třída 25. Samozřej-
mě i nadále je možné provádět úhradu 
formou SIPO. Poplatníkům platícím tyto 
poplatky právě přes SIPO bude srážka 
poplatků provedena v měsíci říjnu. 

Další možností, jak hradit místní po-
platky za odpad a psa, je úhrada poplat-
ku formou zadání souhlasu s inkasem 
poplatku z vašeho bankovního účtu. 
Jedná se způsob úhrady místních po-
platků v případě, že nemáte zřízené 
SIPO, a přesto chcete mít zabezpečenou 
úhradu místních poplatků ve správné 
výši a také ve stanovené době jejich 
splatnosti. Službu úhrady místních po-
platků formou souhlasu s inkasem si 
můžete aktivovat přes své internetové 
či mobilní bankovnictví, popřípadě také 
na pobočce vaší banky. Jde o bezplat-
nou službu, kdy souhlasíte s inkasem 
z vašeho účtu ve prospěch účtu města 
Hodonína. Při zřizování souhlasu s in-
kasem, prosím uveďte bankovní účet 
města Hodonína č.:

Po zřízení souhlasu s inkasem u vaší 
banky je nutné o zřízení souhlasu in-
formovat odbor ekonomiky a financí 
Městského úřadu Hodonín, a to formou 
e-mailu (jurigova.milena@muhodonin.
cz nebo bulova.dagmar@muhodonin.
cz), případně telefonicky (518 316 114 
nebo 518 316 120). Sdělit je potřeba vaše 
osobní údaje a číslo vašeho bankovního 
účtu, na kterém byl souhlas s inkasem 
sjednán. Vzhledem k tomu, že poplatek 
bude inkasován v měsíci říjnu za celý le-

tošní rok, dovolujeme si vás upozornit, 
že pokud platbu za odpady platíte jako 
společný zástupce za více členů domác-
nosti, je třeba při aktivaci této služby na-
stavit dostatečný limit pro tuto úhradu.

Platba místních poplatků přes SIPO 
nebo formou souhlasu s inkasem z ban-
kovního účtu jsou nejlepší způsoby 
úhrady místních poplatků, kdy máte 
zabezpečenu úhradu ve správné výši 
a také ve stanoveném termínu. Proto 
prosím využívejte přednostně těchto 
způsobů plateb. V případě, že doposud 
možnosti platby přes SIPO nevyužíváte 
a chtěli byste, prosím kontaktujte pí Mi-
lenu Jurigovou, tel. 518 316 114 nebo 
e-mail: jurigova.milena@muhodonin.
cz. Pro zavedení platby SIPO je nutné 
sdělit pouze spojovací číslo SIPO. Pokud 
platbu prostřednictvím SIPO hradíte 
z účtu, doporučujeme zkontrolovat na-
stavený limit pro tyto úhrady.

Poplatky je možné i nadále uhradit 
také formou bezhotovostního převodu 
na účet č. 8010-424671/0100. Při tomto 
způsobu úhrady prosím nezapomeňte 
uvést váš variabilní symbol. Tento na-
leznete buď u platby z minulého roku, 
nebo vám jej sdělíme telefonicky či mai-
lem na níže uvedených kontaktech. Pří-
padně můžete, u poplatku za odpady, 
jako variabilní symbol použít též své 
rodné číslo (bez lomítka).

Výše obou místních poplatků zů-
stává v roce 2021 ve stejné výši jako 
v roce 2020; viz níže:

Místní poplatek za psa:

a)  za jednoho psa 780 Kč

b)  za druhého a každého 
dalšího psa téhož držitele 1 200 Kč

c)  za psa, jehož držitelem 
je osoba starší 65 let 200 Kč

d)  za druhého a každého 
dalšího psa téhož drži-
tele, kterým je osoba 
starší 65 let

300 Kč

Místní poplatek za odpady:

a)  základní poplatek 600 Kč

b)  občané ve věku 65 let 
a více      300 Kč

c)  děti do 10 let 300 Kč

d)  vysokoškolští studenti 
denního studia ubytova-
ní v místě studia, které 
je od města Hodonína 
vzdáleno nejméně 
50 km

480 Kč

Kompletní znění obecně závazných 
vyhlášek uvedených poplatků nalezne-
te na: www.hodonin.eu v části  Město 
a úřad – Městský úřad – Vyhlášky a na-
řízení – část „Místní poplatky“. V pří-
padě jakýchkoliv dotazů se můžete 
obrátit na pí Milenu Jurigovou nebo 
pí Dagmar Bulovou, Národní třída 25, 
přízemí kancelář č. 34, mailem na: juri-
gova.milena@muhodonin.cz nebo bu-
lova.dagmar@muhodonin.cz, případně 
telefonicky na číslo 518 316 114 nebo 
518 316 120. 

Poplatníci se nemusí obávat toho, že 
by na povinnost uhradit poplatek ne-
byli vůbec upozorněni. V případě, že 
poplatek nebude uhrazen v termínu 
splatnosti, vždy je poplatníkům zasí-
láno nejprve tzv. Upozornění na nedo-
platek. Teprve v případě, že poplatník 
neuhradí poplatek na základě tohoto 
upozornění, je poplatníkovi zaslán pla-
tební výměr.

Závěrem si dovoluji ještě jednou zmí-
nit termín splatnosti těchto poplatků – 
do 31. října 2021 a také skutečnost, že je 
možné poplatek i nadále uhradit ve více 
splátkách. 

Poplatníkům, kteří hradí místní po-
platky včas, tímto děkujeme.

Ing. Marián Maňák 
vedoucí odboru ekonomiky  

a financí

Tyto nové vyhlášky, oproti vyhláškám účinným do konce roku 2020, nově stanovují pouze jeden termín splatnosti 
těchto obou poplatků. Jak poplatek „za odpady“, tak také poplatek za psa jsou nyní splatné do dne 31. 10. 2021. 
I nadále můžete platit tyto místní poplatky ve více splátkách, avšak je potřeba, aby byl místní poplatek uhrazen 
v plné výši do 31. 10. 2021.
Další změnou v oblasti místních poplatků je skutečnost, že již nebudeme plošně roznášet „složenky“ na úhradu 
těchto poplatků.

8010-424671/0100
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Také v letošním ročníku soutěže Obec 
přátelská rodině a seniorům město Ho-
donín sklízí úspěchy. Soutěž organizuje 
ministerstvo práce a sociálních věcí a je 
spojená s poskytnutím dotace. Zatímco 
v loňském roce Hodonín získal 2. místo 
a 750 tisíc korun jako Obec přátelská ro-
dině, od letošního roku se může pyšnit 
rovněž 2. místem a právem užívat ozna-
čení Obec přátelská seniorům. S výhrou 
je spojena dotace ve výši 600 000 Kč, 
která bude využita na naplnění aktivit 
v níže uvedených oblastech zaměře-
ných na potřeby seniorů, jejich přání, 

touhy a vše, co jim pomůže překonávat 
nástrahy jejich života:
•  Úcta, tolerance, přátelství dětí.
•  Chci mít informace.
•  Chci se cítit bezpečně doma i venku.
•  Chci být aktivní a předávat zkušenosti 

mladým lidem.
•  Chci se vzdělávat, poznávat hezká 

místa a navazovat nová přátelství.

Senioři se tak mohou těšit na společné 
aktivity s dětmi mateřských i žáky zá-
kladních škol či besedy s Městskou policií 
Hodonín zaměřené na téma bezpečnost. 

Dále je čekají kurzy, trénování paměti, 
výlety, výtvarné sympozium a dovybave-
ní Pro-Senioru v Městské knihovně Hodo-
nín, oslava Dne seniorů v Zoo Hodonín, 
soutěž Kvetoucí Hodonín a komentované 
prohlídky města určené speciálně pro se-
niory, které uspořádá Město Hodonín. 

Mgr. Michaela Klepáčová 
odbor sociálních věcí a školství

Ať už se jedná o cíleně založené plochy, nebo čarovala sama příroda, 
kvetoucí trávníky městu sluší a my se jejich růst snažíme podporovat.

V posledních týdnech jste si mohli všim-
nout krásně kvetoucích ploch například 
v ulici Očovská. Dominantní byly pře-
devším máky, červený jetel a kopretiny. 
V ulici Jánošíkova, kde v rámci rekon-
strukce ulice byla taktéž vyseta směs 
s vysokým podílem kvetoucích druhů, 
jsou již také vidět první květy. Jelikož se 
ale jedná o trvalkovou směs, bohatšího 
kvetení se dočkáme až v příštím roce. 
Podobně jsou na tom pásy v ulici Dvořá-
kova. Květnatá louka za úřadem práce, 
která byla realizována z participativního 
rozpočtu, už nám dává také první kvě-
ty, například krásné modré chrpy. Mís-

ty necháváme neposečené i nakvétající 
pásy podél komunikací, například podél 
ulice Měšťanská, nebo v ulici Dobrovol-
ského, kde se mezi travinami prosadily 
modré hadince. Nyní nás čeká odpleve-
lování, abychom v růstu více kvetoucí 
druhy podpořili. Na cíleně nesečené 
lokality upozorňujeme cedulkami pří-
mo na místě. Snažíme se tak šířit osvětu 
o důležitosti biodiverzity a zlepšování 
mikroklimatu v parných letních dnech. 

Ing. Tereza Kleinerová 
oddělení odpadového hospodářství  

a zeleně

Hodonín získal 2. místo jako obec přátelská 
seniorům pro rok 2021

Hodonín v květuV krajském kole 
průzkumu Město pro 
byznys je Hodonín 
stříbrný
Druhé místo mezi 21 městy Jiho-
moravského kraje získal Hodonín 
ve srovnávacím průzkumu Město 
pro byznys. Celostátní výzkum, do 
kterého se obce samy nepřihlašují, 
hodnotí všechny obce a města s roz-
šířenou působní včetně městských 
částí hlavního města Prahy. Hodnotí 
se podnikatelské prostředí a přístup 
veřejné správy. Vyhlašovatelem vý-
zkumu je týdeník Ekonom.

Průzkum zpracovává analytická 
agentura Datank. „Stříbrný Hodonín 
zabodoval přehledností webových 
stránek z pohledu podnikatelů, vy-
sokým skóringem úředních hodin, 
tedy dobou, po kterou mohou pod-
nikatelé přijít na úřad vyřídit si po-
třebné věci ohledně svého podnikání, 
a také v rámci Jihomoravského kraje 
nejnižší daní z nemovitosti,“ hodno-
tí výsledek Hodonína ve srovnáva-
cím průzkumu projektový manažer 
David Pavlát ze společnosti Com-
muna. „K tomu je možné připočítat 
kvalitní péči radnice zejména v ob-
lasti veřejné dopravy, sportu a vzdě-
lávání, na něž jsou v rámci rozpočtu 
vynakládány nadprůměrné finanční 
částky,“ doplňuje. Na prvním mís-
tě v kraji byly Šlapanice u Brna, na 
bronzové příčce za Hodonínem se 
umístil Slavkov u Brna.

-hor-
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Máte rádi květiny? Rádi byste se podíleli na zpříjemnění prostředí v našem 
městě? Neváhejte se zapojit do naší soutěže „Kvetoucí Hodonín 2021“. 
Zúčastnit se mohou obyvatelé Hodonína, a to jednotlivci, firmy, organizace 
nebo i party kamarádů. Prostě všichni, kterým není Hodonín lhostejný 
a kteří se chtějí podílet na jeho zvelebení. Stačí poslat v termínu soutěže 
fotografii vlastní květinové výzdoby a na základě hodnocení veřejnosti 
můžete vyhrát některou z finančních odměn.

Pravidla soutěže „Kvetoucí Hodonín 
2021“:
1.  Soutěží se ve čtyřech kategoriích:

•  Květinová výzdoba oken, balkonů, 
teras a lodžií,

•  květinová výzdoba předzahrádek 
rodinných domů,

•  květinová výzdoba předzahrádek 
bytových domů,

•  rozkvetlý okrasný květináč, květi-
nová výzdoba předzahrádek v okolí 
provozoven a firem.

2.  Soutěž se uskuteční v termínu od 
1. července do 8. srpna 2021.

3.  Fotografii výzdoby (i z mobilního 
telefonu) zašlete elektronicky v ter-
mínu soutěže e-mailem na adresu: 
hanakova.lenka@muhodonin.cz. Do 
předmětu zprávy napište Kvetoucí 
Hodonín 2021. Nezapomeňte prosím 
uvést adresu vyfotografovaného místa 
vaší květinové výzdoby, dále uveďte 
své jméno, příjmení a telefonní kon-
takt.

4.  Vyhodnocení soutěže se uskuteční 
formou ankety veřejnosti, která bude 
moci hlasovat prostřednictvím aplika-
ce mobilní rozhlas s propagací pro-
střednictvím odkazů na facebooko-
vých  a na webových stránkách města 
Hodonína, a to v měsíci září.

5.  Vítěz každé kategorie obdrží pouka-
zy do zahradnictví v částce:
•  3 000 Kč za nejlépe hodnocenou vý-

zdobu,
•  2 000 Kč za druhou nejlépe hodno-

cenou výzdobu a
•  1 000 Kč za třetí nejlépe hodnoce-

nou květinovou výzdobu.

6.  Účast v soutěži je zcela dobrovolná. 
Vaše osobní údaje budou použity 
výhradně za účelem komunikace ve 
věci výhry, osobní údaje budou zpra-
covány a chráněny v souladu s obec-
ně závaznými právními předpisy na 
ochranu osobních údajů. Více infor-
mací o zpracování osobních údajů na-
jdete na webových stránkách města 
www.hodonin.eu v záložce Ochrana 
osobních údajů – GDPR.

7.  Účastí v soutěži udělujete souhlas se 
zveřejněním vaší soutěžní fotografie 
za účelem vytvoření ankety, zveřejně-
ní v médiích, sociálních sítích a webu 
města.

Oddělení odpadového hospodářství  
a zeleně, 

odbor právní a majetku

Soutěž: Kvetoucí Hodonín 2021

Veřejné osvětlení 
zlepší bezpečnost při 
cestě na Nesyt i za 
Černým mostem

Nabídka propachtování 
zahrady

Osvětlení v městské části Nesyt se 
dočkalo částečné obnovy. Před mě-
sícem byly opraveny a doplněny sto-
žáry i svítidla podél komunikace od 
železničního podjezdu k bytovkám. 
Některé stožáry byly vyhnuté od ko-
munikace, svítidla byla na každém 
druhém z nich a mnohá z nich byla 
zastíněna větvemi stromů. K dopl-
nění svítidel město využilo zásob ze 
svého skladu použitých demontova-
ných světel. Osvětlení bude sloužit 
do doby, než se kolem cesty vybu-
duje plánované nové veřejné osvět-
lení. 

Veřejné osvětlení v dohledné době 
nasvítí i komunikaci v Měšťanské uli-
ci za Černým mostem, kde osvětlení 
chybí. V této záležitosti město jedná 
s EG.D, a. s., o dočasném umístění 
zařízení veřejného osvětlení na je-
jich stávající podpěrné body nízkého 
napětí. Jedná se o 20 kusů svítidel 
a rozvodná zařízení. Další čtyři měs-
to vybuduje jako svá zařízení. Pod-
mínky dohody radní města schválili 
na své první červnové schůzi.

-hor-

Město Hodonín nabízí k propachto-
vání zahradu č. 166 o výměře 775 m2:
Min. výše pachtovného: 6 Kč/m2/rok
Způsob: Obálkovou metodou nej-
vyšší nabídce
Přihlášky se složením kauce 500 Kč 
zašlete nejpozději 14. 7. 2021 do  
12:00 hod.
Bližší informace o přihlášení: Václav 
Flora, tel.: 518 316 394
e-mail: flora.vaclav@muhodonin.cz

MĚSTO HODONÍN nabízí k pronájmu
nebytové prostory nacházející se:

• na ul. Kasárenská 4063/4 ve II. NP (místnost č. 2.16 a 2.28)
Celková podlahová plocha činí 48,94 m2

• na ul. Kasárenská 4063/4 ve IV. NP, a to:
• místnost č. 4.04 o podlah. ploše 69,60 m2 • č. 4.12 o podlah. ploše 36,70 m2

• č. 4.15 o podlahové ploše 36,10 m2

• na ul. Masarykovo nám. 5 ve II. NP (místnost č. 2.03)
Celková podlahová plocha činí 16,83 m2

• na ul. Masarykovo nám. 5 v I. NP (místnost č. 1.02)
Celková podlahová plocha činí 16,45 m2

Bližší informace podá: Jarmila Osičková: 518 316 392, Národní třída 25, III. 
NP, kancelář č. 84, osickova.jarmila@muhodonin.cz
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Rozhovor s ředitelkou Městské knihovny Hodonín 
Petrou Špačkovou
Ve funkci ředitelky městské knihovny působí necelý rok. Během té doby se potýkala nejen s dopadem koronavirových 
opatření na provoz této oblíbené hodonínské instituce, ale organizovala také oslavy výročí 100 let od jejího založení.  
Nejen o slavnostní události, ale i o dalších plánech je následující rozhovor s Mgr. Petrou Špačkovou. 

Stoleté výročí, to už je pořádný kus 
historie, jak jste se na tuto událost při-
pravovali? 
Připravovali jsme se prakticky už od 
podzimu, kdy jsme na základě dotační-
ho titulu, který každoročně vyhlašuje 
ministerstvo kultury, vypracovali pro-
jekt s žádostí o dotace právě na oslavy 
stého výročí založení knihovny. Muse-
li jsme vymyslet program i účinkující, 
protože bylo potřeba sestavit rozpo-
čet. A součástí žádosti o dotace byly 
i akce, které se nekonaly přímo 5. červ-
na, ale v průběhu celého kalendářního  
roku.

Knihovna urazila od svého založení 
obrovský kus cesty, dají se stručně 
zmínit nejdůležitější mezníky v její 
historii? 
Určitě je to 1. 7. 1921, kdy byla knihov-
na otevřena v budově chlapecké školy. 
Potom bych jmenovala její přemístění 
do budovy dnešního Regionálního cen-
tra, kde působila až do roku 1986. Pro-
story ale byly nevyhovující. Samotná 
knihovna měla ještě celou řadu pobo-
ček a dvě z nich byly na dnešní „Bran-
dlovce“, jedno čistě dětské oddělení 
a jedno čítárna. Pro nově postavené pa-
neláky tehdy vznikly dva nové objekty 
sušáren a nahoře, v posledním patře, 
sídlila knihovna, což je dodnes. Pama-
tuji si to ze svých dětských let. Strašně 
ráda jsem do dětského oddělení chodi-
la a knihovnice nás i sama nechávala, 
abychom si zkoušeli půjčování. Musím 
říct, že mě to fakt bavilo. 

Jak dlouho sídlí knihovna na Národní 
třídě? 
Tato budova jako úplně nová se oteví-
rala slavnostně 17. 3. 1986. Knihovna 
tady prakticky sídlí už 35 let. Dalším vý-
znamným mezníkem je pak 1. 1. 2003, 
kdy se z okresní knihovny stala městská 
s výkonem regionálních funkcí. Určitě 
bych nechtěla zapomenout ani na rok 
1995, kdy byly knihovní fondy zpřístup-
něny pomocí automatizovaného kni-
hovního systému. Jinými slovy přestal 
fungovat klasický lístkový katalog a evi-
dence knih byla dostupná přes počítač.
Máte v archivech nějaké historické 

dokumenty nebo knihy, které se váží 
k prvopočátkům knihovny?
Přímo historické dokumenty tady ne-
máme, ale máme dokumenty knihov-
níků, kteří stojí při začátcích knihovny, 
jako je například Jaroslav Frej. Od něj 
máme knihy třeba z roku 1932 nebo 
1944 a publikace od tohoto knihovníka 
se dají i vypůjčit. Ale knihovna není ar-
chiv, takže průběžně fond aktualizuje 
a vyřazuje. 

Kolik knih je v knihovním fondu a ko-
lik má knihovna registrovaných čtená-
řů?
Při svém otevření v roce 1921 měla 
knihovna 690 knih, aktuálně k 31. 12. 
2020 bylo v knihovním fondu celkem 
136 360 knih. Jsou zde však zahrnuty 
nejen knihy klasické, ale také zvuko-
vé, obrazové a elektronické dokumen-
ty. Z toho naučná literatura čítá 40 393 
knih a krásná literatura, což je beletrie, 
tzn. romány, povídky, detektivky, to je 
89 867 svazků. Registrovaných čtenářů 
má knihovna 4 497, z toho dětí do 15 let 
je 1 495.

Jak probíhá výběr titulů? Je odrazem 
vkusu pracovníků knihovny nebo do-
stáváte i doporučení, které knihy do 
fondu zařadit?
Výběrem knih v knihovnách se zabývá 
proces, kterému se říká akvizice. Tady ji 
má na starosti kolegyně, která na zákla-
dě sledování novinek na knižním trhu 
a požadavků čtenářů pravidelně každý 
týden vybere knihy. Ty potom nakoupí 
u knihkupců. Máme celkem čtyři doda-
vatele, od kterých vytipované novinky 
bereme. Něco doporučí kolegové, něco 
jí zasílám i já, pokud mi přijdou nabídky 
přímo od některých autorů.

Jaké knihy máte nejraději vy osobně?
Protože je knihovna aktuálně zapojená 
do projektu Spisovatelé do knihoven, 
prakticky celý půlrok jsem četla hlavně 
knihy těchto autorů, abych se s jejich 

tvorbou blíže seznámila. Naposledy 
to byla Viktorie Hanišová, to jsem po-
slouchala zvukovou knihu Rekonstruk-
ce – třísetstránková publikace – mimo-
chodem výborná věc, zvukové knihy 
do auta. Konkrétně tato spisovatelka 
jde skutečně až na dřeň. Jsou to hlav-
ně takové psychologické romány, úloha 
matky, vztah matky a dítěte. Líbí se mi 
i Hranice lesa od Vratislava Kadlece, což 
je povídková kniha, kde si ze spousty 
věcí i vážných témat dělá legraci. Měli 
jsme tu i básníky. Já teda básně moc 
nečtu, ale pro někoho mohou být inspi-
rací. Na Instagramu knihovny jsem živě 
vysílala o knize Agnessa: Zpověd ženy 
stalinského čekisty, což mě teda osobně 
velmi zaujalo, jednak z pohledu ženy, 
trošku teda z jiné doby, ale i ta historie 
samotná. 

A z jiných oblastí literatury?
Zjistila jsem, že mě docela zajímají dě-
jiny Ruska a tato oblast. Přijde mi to in-
spirativní. Chovám obdiv ke Gogolovi, 
četla jsem Tolstého, tedy Čechova bych 
si velmi ráda přečetla, ale třeba Boris 
Pasternak a jeho Doktor Živago, to ve 
mně také zanechalo hluboké stopy. Tak-
že víc než na tu angloamerickou litera-
turu se spíš soustřeďuji na tuto východ-
ní. Teď se tedy chystám přečíst si knihu 
od Wiliama Faulknera Svatyně, což je 
velmi vážné téma vztahující se k rov-
noprávnosti, ale je to kniha ze začátku 
minulého století o Americe, době otro-
kářství, téma znásilnění dívky, vypořá-
dání se s tím, jak se na to dívá okolí. Ten-
to příběh se však ve skutečnosti nestal. 
Baví mě i autobiografické knihy, úplně 
jsem svého času hltala knihu o Grace 
Kellyové, Adinu Mandlovou „Dneska už 
se tomu směju“, to se mi taky strašně lí-
bilo, prostě taková všehochuť.

Zanedlouho oslavíte rok ve funkci ře-
ditelky, jak toto období hodnotíte?
Bylo velmi náročné po všech stránkách. 
Odrazila se v tom samozřejmě doba se 

Zvukové knihy?  
Výborná věc do auta

Klasickou papírovou knihu 
nic nenahradí
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Seriál o sociální práci: Moje dítě bere drogy, co mám dělat?
Do situace, kdy před praním prohlížíme kapsy oblečení a v bundě svého dítěte nalezneme injekční stříkačku, 
se nechce dostat žádný rodič. Přesto se to stává. Pro osoby blízké uživatelům drog je těžké nečinně přihlížet 
sebedestrukci svých dětí, sourozenců, partnerů či jiných blízkých osob. Často jde však o jedince, kteří se ve svém 
dosavadním životě s problematikou nelegálních drog či patologického hráčství nikdy nesetkali. Proto nevědí, jak 
v této situaci reagovat. 

Někdy jde naopak o lidi, kteří mají ve 
svém okolí člověka, který užíval drogy 
a špatně dopadl, jejich obavy se tím 
násobí. Velkým problémem je však al-
kohol. Přestože jde v naší společnosti 
o legální, dostupnou a tolerovanou ná-
vykovou látku, nic to nemění na skuteč-
nosti, že jde o tvrdou drogu a následky 
jejího nadužívání jsou mnohdy horší 
než v případě nelegální marihuany 
a pervitinu. 

V rámci práce s příbuznými uživate-
lů drog a ostatními blízkými osobami je 
důležité následující: nelze nijak zařídit, 
aby člověk přestal užívat drogy, pokud 
on sám nechce. To však stále ještě není 

důvodem k tomu, abychom nad ním 
zlomili hůl a spálili mosty. Klientům 
v této souvislosti často říkáme: dejte 
svému blízkému najevo, že respektujete 
jeho volbu, ale že se o něj bojíte, pořád 
ho máte rádi a v sebeničení ho podporo-
vat nemůžete. Ke změně životního stylu 
je potřeba vnitřně dospět a někdy se to 
bohužel vůbec nepodaří.

Rodičům, sourozencům, partnerům 
a jiným blízkým osobám uživatelů drog 
pomáhá Kontaktní adiktologické cent-
rum Vážka Oblastní charity Hodonín, 
které poskytuje služby převážně oso-
bám ohroženým závislostí na návyko-
vých látkách. Mezi jeho klienty však 

patří nejen samotní uživatelé drog, ale 
také jejich blízcí. Kontaktní centrum 
jim nabízí bezplatné individuální pora-
denství, které je možné využít anonym-
ně a také formou telefonického pora-
denství či poradenství prostřednictvím 
emailu. V rámci poradenství se může 
klient v dané situaci zorientovat, udě-
lat si jasno o prioritách a především si 
uvědomit, čím může člověku užívající-
mu drogy pomoci a čím mu (mnohdy 
v dobré víře) naopak škodí.

PhDr. Táňa Faltisová 
vedoucí Kontaktního adiktologického 

centra Vážka

spoustou omezení daných situací s vi-
rem, proti kterému se vlastně ani moc 
nedá bojovat. Dále nástup na úplně no-
vou pozici, do úplně jiného prostředí, 
sžití se s personálem, zaměstnanci, sta-
novení si základních priorit a cílů, jejich 
plnění a přizpůsobení se situaci.

Řadu aktivit jste přenesli i do online 
prostoru. Nemáte obavu, že časem 
běžnou papírovou knihu „vytlačí“  
e-knihy a pouze virtuální forma ko-
munikace?
Já si myslím, že ne. Čistě z mého sou-
kromého pohledu, vám nic nenahradí 
klasickou papírovou knihu a vlastně ani 
to živé setkávání se s lidmi. Je to kla-
sický sociální kontakt, lidé jsou k tomu 
přímo předurčeni a byli by o to ochuze-
ni. Myslím, že to tak ve skrytu duše cítí 
určitě každý.

Plánujete nadále zůstávat u virtuál-
ních setkáváních?
Samozřejmě, že přednost budeme dá-
vat osobnímu setkávání, ale v někte-
rých případech jsem určitě pro pokra-
čovat dál právě ve virtuálních besedách 
a akcích. Například hry pro děti Leage 
of legends byly skvělým řešením toho, 
že se děti nemohly scházet. Každý se 
připojil ze svého počítače a hráli spolu 
hru přes síť. Vyhodnocovali jsme třeba 
i to, kdo byl nejlepší. A to mi přišlo do-
cela zajímavé propojení těchto několika 
faktorů.

Jaké jsou vaše plány na nejbližší ob-
dobí?
V červenci máme připraven s fir-
mou Eduxe z Velkých Pavlovic Lego 
workshop pro děti, bude to celodenní 
akce. V rámci tohoto dne budou předvá-
dět hračky, budou mít přednášky a bude 
to taková vymakanější verze práce s le-
gem. Tento workshop byl plánován už 
asi dvakrát, ale pokaždé se kvůli situaci 
musel zrušit. Teď už jsme domluveni 
napevno na 21. července. 

Budou přes léto pokračovat i autorská 
čtení?
Zapojili jsme se do akce, kterou pořádá 
Dům kultury Hodonín, je to Hodonínské 
kulturní léto a pozvali jsme spisovatele, 
které už jsme tady jednou měli v rámci 
online besed tentokrát naživo. Na letní 
autorské čtení, prvního července tady 
máme regionální spisovatelku Naďu Ho-
rákovou, 15. července tady bude Vikto-
rie Hanišová a 12. srpna bude mít autor-
ské čtení básník a sochař Viktor Špaček. 
Vždy to budou čtvrtky od 18 hodin. 

Na co se mohou těšit návštěvníci do 
budoucna?
Ještě v tomto roce se má projektovat stře-
cha knihovny a výhledově máme v plá-
nu rozjet projekt kavárny v knihovně. 
Budou-li finance, tak bychom velmi rádi 
příští rok ve vestibulu spustili kavárnu. 
A pak také chceme zmodernizovat počí-
tačovou učebnu. V rámci projektu jsme 

žádali o dotace z ministerstva kultury, 
které jsme částečně získali.

Ptala se Petra Kotásková

Mgr. Petra Špačková 

•  pochází z Vimperku, léta však žije 
v Hodoníně,

•  je vdaná, má dvě děti, dceru (22) 
a syna (16 let),

•  vystudovala Masarykovu univerzitu 
v Brně – obor knihovnictví informa-
tika na filosofické fakultě,

•  mezi její koníčky patří sport, cvičení 
a turistika,

•  je filmovou fanynkou, baví ji móda 
a také jazyky,

•  kromě četby si ráda pouští moderní 
hudbu.
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Park Nemocnice TGM Hodonín patří mezi 
nejzajímavější v republice
Výzkumníci ze zahradnické fakulty zmapovali 300 objektů z let 1939–1989 v ČR. Z těch vybrali 30 nejzajímavějších, 
mezi kterými je také hodonínský nemocniční park. Při výběru přihlíželi k zachovalosti zahradní úpravy, to 
znamená, že vybrané objekty svým aktuálním stavem, dobou vzniku a charakterem založení nejlépe prezentují 
zahradně architektonickou tvorbu sledovaného období. 

Základní kámen hodonínské nemocnice 
projektované Bedřichem Rozehnalem 
byl položen 17. 11. 1946. Součástí areá-
lu je od 50. let také skleník s ojedinělou 
sbírkou tropických rostlin. Park byl rea-
lizován podle projektu významné osob-
nosti zahradní tvorby, spoluzakladatele 
dnešní zahradnické fakulty v Lednici 
a jejího profesora Bohdana Wagnera, 
z roku 1952. Zajímavostí je, že projekt 
byl vytvářen ještě před vlastní dostav-
bou pavilonů a plány zachycují i stavby, 
které nakonec nebyly postaveny. Projekt 
je kompletní, proto je velmi cenný. 

Do výběru mapovaných nemocnič-
ních parků byl vybrán pouze jako jedi-
ný ten hodonínský. Žádný  jiný se totiž 
do současnosti nezachoval v tak dob-
rém stavu. Řada z nich byla negativně 
dotčena zejména necitlivým rozšiřová-
ním nemocničních pavilonů. Proto byla 
také ve výběru dána přednost tomu ho-
donínskému, který je pravděpodobně 
jediný z mála, ne-li jediný, s takto za-
chovalou úpravou. Stal se proto vhod-
ným příkladem pro zkoumání tehdejší 
tvorby.

Park je zajímavým příkladem rané 
fáze tvorby období socialismu. Úpra-
va v sobě propojuje typické projevy 
doznívající prvorepublikové zahradní 
tvorby (pravidelná, parterová úprava) 
s nově nastupujícím přístupem k řeše-
ní obdobných objektů (zjednodušený 
krajinářský park). Objekt je charakte-
ristický formální strukturou cest a zá-

honů vložených do krajinářského rámce 
s pestrou skladbou dřevin. Na ústřed-
ním parteru zaujme promenáda netra-
dičně lemovaná zakrslými borovicemi 
lesními v kontrastu s bohatě pojatými 
květinovými záhony. Perspektivu na ji-
hovýchodě uzavírá půlkruhová pergola 
s posezením. Před severozápadním prů-
čelím budovy je příjemné stinné atrium 
s okrasným bazénem.

V průvodní zprávě k projektu je mj. 
uvedeno, že cílem založení parku je po-
skytnout pacientům výborné podmín-
ky pro jejich rekonvalescenci. Pohledy 

z pavilonů do vzrostlé vegetace, pro-
zářené slunečními paprsky, v člověku 
vzbuzují příjemné pocity a pozitivně 
působí na jeho celkový duševní stav. 
Také já jsem se v zahradě cítil velmi 
dobře – je to příjemné místo pro zastave-
ní, zklidnění a k potěšení ducha a mysli 
z přírodních prvků sestavených do pou-
tavé kompozice. 

Ing. Roman Zámečník, Ph.D. 
vedoucí výzkumného projektu 

Zahradnická fakulta,  
Mendelova univerzita v Brně
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Parková úprava před jihovýchodním průčelím hlavní nemocniční budovy v Hodoníně. 
Foto R. Zámečník, 2020.

Návrh na sadovou úpravu okresní nemocnice v Hodoníně (zá-
padní část nebyla realizována). Bohdan Wagner, 1952. Archiv 
Nemocnice TGM Hodonín. 

Atrium s okrasným bazénem před severozápadním průčelím 
hlavní nemocniční budovy. Foto R. Zámečník, 2020.
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Informace z odpadového hospodářství
Pytlový svoz probíhá vždy poslední 
středu a čtvrtek v měsíci a začíná v 6.00 
ráno.

Případná změna termínu vyhrazena – 
sledujte naše aktuální informační ka-
nály: hodonin.mobilnirozhlas.cz; web 
města www.hodonin.eu nebo na face-
book.

Výdej pytlů probíhá na informacích 
MěÚ Hodonín na adrese Národní tří-
da 25 nebo na sběrném dvoře Měšťan-
ská 78. Pro organizace města a školská 
zařízení probíhá vždy pytlový svoz 
první čtvrtek v měsíci.

Svoz BIO v každý sudý týden v úterý!
13. 7. 27. 7. 10. 8. 24. 8. 7. 9. 21. 9.

Zdarma!
Přijímáme gauče, skříně, matrace 
a další velkoobjemový odpad, nebez-
pečný odpad včetně vysloužilých elek-
trospotřebičů a kovů, bezplatně na 
SBĚRNÉM DVOŘE Měšťanská 78. Na 
sběrném dvoře jsou rovněž umístěny 
nádoby na textil, jedlé tuky a oleje.

Svoz separovaného odpadu probí-
há s přispěním finančních prostředků 
EKO-KOM a. s.

Rozkládejte papírové krabice a se-
šlapujte PET.

Žluté a modré pytle, sáčky pro psy 
jsou k dispozici zdarma na informa-
cích MěÚ Národní třída 25.

Kam s plastem nebo papírem?
Nádoby na tříděný odpad jsou primár-
ně pro bytové domy (činžáky, paneláky 
apod.). Pytlový svoz je primárně určen 
rodinným domům. Účelem pytlového 
svozu je aplikovat systém odvozu od 
vašeho prahu (tzv. „door to door“). 
Tím vám usnadnit třídění, zkrátit cestu 
a zároveň odlehčit nádobovému sběru.

Statistika odpadů za rok 2020:

Ing. Pavel Foltýn, oddělení odpadového hospodářství a zeleně 

Rok: Měsíc:

Plast, 
nápojový 
karton, 

plechovky, 
konzervy

Papír, 
rozlo-
žené 

kartony

2021
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Srpen 25. 8. 26. 8.
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Listopad 24. 11. 25. 11.
Prosinec 29. 12. 30. 12.

2022
Leden 26. 1. 27. 1.
Únor 23. 2. 24. 2.
Březen 30. 3. 31. 3.
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Graf výtěžnosti komodit říká, kolik průměrný občan vytřídil kilogramů daného druhu 
odpadu v našem městě za rok 2020. Pro srovnání uvádíme údaje v rámci okresu, kraje, 
obdobně velkých městech a celé ČR. (Zdroj: EKO-KOM, a.s.)

Tento graf nám ukazuje, kolik průměrný občan Hodonína vyprodukoval směsného ko-
munálního odpadu za rok 2020. Můžeme vidět znepokojující rostoucí tendenci, a tudíž 
rostoucí náklady odpadového hospodářství města. (Zdroj: EKO-KOM, a.s.)

Tato tabulka říká, jak si vedeme v třídění odpadů dle jednotlivých let. (Zdroj: EKO-KOM, a.s.)

Míra třídění

2016 2017 2018 2019 2020
31 % 33 % 33 % 33% 27 %

Výtěžnost po komoditách dle jednotlivých oblastí za rok 2020 (kg/obyvatele/rok)

Množství směsného komunálního odpadu v dané lokalitě v období 2016–2020  
(kg/obyvatele/rok)
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Sběrný dvůr bude 
mít speciální 
kontejnery na 
elektroodpad

Lepší manipulaci, skladování 
a odvoz vysloužilých elektro-
spotřebičů ulehčí zaměstnan-
cům sběrného dvora dva nové 
velkoobjemové kontejnery. Bu-
dou sloužit pro sběr a sklado-
vání výrobků s ukončenou ži-
votností, jako jsou chladničky, 
televizory, pračky, myčky, počí-
tače, vysavače a podobně. 

Doposud se velké spotřebiče uklá-
daly ve volném prostoru sběrného 
dvora, kde byly vystaveny povětr-
nostním vlivům. Televizory, počíta-
če a další malé spotřebiče se skladují 
v halách a v pytlích, se kterými se 
však špatně manipuluje. Ulehčit 
práci s nimi by měly dva speciální 
žluto-zelené kontejnery. 

Oba kontejnery budou umístě-
ny ve sběrném dvoře. Větší z nich 
o objemu 40 m3 bude uzamykatel-
ný a bude určen pro chladicí za-
řízení, menší kontejner o objemu 
36 m3 bude určen pro sběr a sklado-
vání malých elektrospotřebičů. Kro-
mě lepšího zabezpečení nové kon-
tejnery zkrátí čas odvozu a usnadní 
manipulaci s elektrovýrobky. Pro 
sběrný dvůr bude mít tento systém 
také ekonomický přínos v podobě 
výhodnější ceny při výkupu elekt-
rospotřebičů k jejich recyklaci nebo 
likvidaci. Pro občany města se při 
sběru a likvidaci elektroodpadu nic 
nemění.

-hor-

Máte doma budoucího prvňáka? 
Od nového školního roku 2021/2022 
přispěje město žákům prvních tříd ho-
donínských základních škol finančním 
darem ve výši 2 500 Kč na jednoho žáka. 
Příspěvek bude sloužit na částečné po-
krytí nákladů spojených s nástupem dí-
těte do první třídy základní školy. Pravi-
dla pro poskytování příspěvku schválili 
v říjnu radní města.

O příspěvek budou moci požádat ro-
diče nebo zákonní zástupci dítěte, kteří 
splňují tyto podmínky:
a)  dítě nastoupí od 1. 9. do 1. třídy zá-

kladní školy v Hodoníně,
b)  dítě a žadatel mají ke dni podání 

žádosti trvalé bydliště v Hodoní-
ně, avšak mimo úřední adresu (ad-
resu úřadu). Tato podmínka neplatí 
pro děti v Dětském domově a v ná-
hradní rodinné péči v Hodoníně,

c)  dítě a žadatel nejsou ke dni podání 
žádosti dlužníkem města nebo orga-
nizací zřízených a založených městem,

d)  žadatel podá v době od 1. 7. do 
31. 8. žádost o poskytnutí tohoto daru,

e)  žadatel předloží svůj občanský průkaz, 
rodný list dítěte a sdělí bankovní spoje-
ní (dar bude poskytován pouze bezho-
tovostně), žadatel, který není rodičem, 
předloží také dokument dokládající, že 
je mu dítě svěřeno do péče,

f)  žadatel uzavře s městem Hodonín 
smlouvu o poskytnutí finančního daru.

 
Žádost je k dispozici na MěÚ Hodo-
nín, Národní třída 25, oddělení škol-
ství a mládeže odboru sociálních věcí 
a školství, v kanceláři č. 113, kde ji lze 
také osobně podat (vyřizuje Helena 
Trubirohová, Mgr. Hana Matějková).
Rodičům, kteří pobírají dávku hmotné 
nouze příspěvek na živobytí, doporuču-
jeme podání žádosti nejdříve konzulto-
vat se zaměstnanci úřadu práce.

-pk-

Jubilejní Dvacáté svatovavřinecké slavnosti  
ve znamení novinek
Pět dní, dvě pódia, přes dvacet hudeb-
ních čísel a úplně nová zábavní zóna 
pro děti. To vše a mnohem více čeká 
letos návštěvníky na 20. svatovavřinec-
kých slavnostech.

Mysleli jsme, že se jich letos nedočká-
me, přesto svatovavřinecké slavnosti bu-
dou a na počest jejich výročí jsme si pro 
návštěvníky přichystali pár novinek.

Největší letošní událostí je nový areál 
v prostoru Sokolského stadionu, který 
nabídne atmosféru velkých festivalů. 
Abychom si tam ale mohli užít tu správ-
nou atmosféru, museli jsme zařídit novou 
elektřinu, dovézt osvětlení, zkrátka udělat 
ze zeleného plácku to správné místo pro 
všechny. A tak na příchozí čeká food court 
s foodtrucky ze všech koutů republiky, 
špičková technika i perfektní zázemí s no-
vými WC kabinami. A právě na stadionu 
začne program už ve čtvrtek 5. srpna vy-
stoupením VUS Ondráš. 

Věříme, že si užijete páteční a sobotní 
program. Areál Sokolského stadionu se 
otevře ve čtyři hodiny a už o hodinu poz-
ději se můžete těšit na místní hvězdy jako 
Easyline nebo hlavní tahouny slavností 
v čele s Michalem Hrůzou a kapelami Iné 
Kafe a Buty. Vstupenky na Sokolský sta-
dion se budou prodávat pro každý den 
zvlášť. Předprodej začíná 23. června za 
symbolických 150 Kč na čtvrtek a 200 Kč 
na pátek a na sobotu. Kapacita areálu je 

omezená, proto s nákupem vstupenek ne-
váhejte.

Na Masarykově náměstí se areál návštěv-
níkům otevře v pátek v šest hodin večer 
a příchozí si budou moci vybrat ze dvou 
vstupů. Hudebním vystoupením bude vé-
vodit Kamil Střihavka a kapela The Leaders.  
Sobotní den slavností začne opět jarmar-
kem, i když kvůli opatřením stále v menším 
provedení. Věříme, že ale uděláme o to větší 
radost dětem, pro které máme nachystané 
skákací hrady a úplně novou zábavní zónu 
se soutěžemi. Neochudíme vás ani o sobot-
ní folklorní blok, na který naváže například 
Timmy White nebo Circus problem. Hvěz-
dou sobotního náměstí budou ale beze 
sporu Prago Union. Nedělní a pondělní pro-
gram už klasicky patří Slováckému krúžku 
a tradičním krojovaným slavnostem.

A na závěr poslední změna, patrná na 
první pohled. Na počest kulatého výročí 
slavností jsme také změnili vizuál. Jeho au-
torem je tatér, malíř a sochař Jakub Novák.

Kompletní program Dvacátých svato-
vavřineckých slavností najdete na novém 
webu www.svatovavrinecke.eu nebo na 
našich facebookových stránkách. Věříme, 
že z nových slavností budete stejně nadše-
ní jako my a užijete si s námi skvělý víkend 
v Hodoníně. Program se uskuteční v sou-
ladu s platnými hygienickými opatřeními.

Dům kultury Hodonín
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Ke grilovacímu místu v Hodoníně

Skautský tábor: nikdy nekončící dobrodružství

Z webových stránek 
města Hodonína ze 14. 
12. 2020, 8. 6. 2021 
a z květnových Hodo-
nínských listů se občané 
dozvídají, že město zva-
žuje vybudování grilova-

cích míst v Hodoníně a že o jednom tako-
vém místě již rada rozhodla. Toto místo bylo 
vybráno na základě ankety občanů, kteří ze 
tří nabízených míst v lokalitě Bažantnice, 
sídliště R. Filipa a u staré Moravy vybrali 
právě místo u staré Moravy jako nejvhod-
nější. Což o to, i já jsem pro, aby bylo 
umožněno občanům se vzájemně setkávat 
na příjemném místě k posezení a grilová-
ní. Ovšem navrhované místo, byť nebude 
hlukem, zápachem, nečistotou apod. nijak 
naše občany obtěžovat jako jiná navrhova-
ná místa na našich sídlištích, přesto bude 
vyžadovat technické, hygienické a provozní 

zabezpečení, což bude stát nemalé finanční 
prostředky z rozpočtu města. Proč se neroz-
hodlo o zřízení takového grilovacího místa 
např. na hodonínském přístavišti U Jezu 
nebo v Bažantnici, v oploceném areálu 
u zoo (u bývalé restaurace), kde je k dispo-
zici jak voda, elektřina, WC, ale i organizač-
ní zabezpečení správcem grilovacího místa. 

Rozhodnutím rady města ze dne 1. 6. 
2021 však vedle nákladů za vybudování 
tohoto místa, což bude finančně stát cca 
470 000 Kč a pronájmu jedné veřejné to-
alety TOI-TOI v ceně cca 25 000 Kč na cca 
6 měsíců v sezoně, se počítá s dalšími ná-
klady, např. za umístění kamery. 

Není od věci, že rada města předpokládá 
na pořízení tohoto grilovacího místa nákla-
dy v částce 1 200 000 Kč, ač radní z důvodu 
pilotního projektu nevědí, jaký bude u ob-
čanů ohlas s využitelností tohoto grilovací-
ho místa. Tato částka však zatím není v roz-

počtu města (bude asi schvalována až na 
zastupitelstvu města dne 22. 6. 2021), přes-
to již rada města dne 1. 6. 2021 odsouhlasi-
la smlouvu o dílo se zhotovitelem veřejné 
grilovací soustavy za částku 471 131,65 Kč.

Je škoda, že kvůli této akci jsou z roz-
počtu města navrženy k vyřazení akce, 
např. projektová dokumentace veřej-
ného osvětlení – cesty na Nesyt ve výši 
900 000 Kč nebo projektová dokumentace 
revitalizace sídliště Rudolfa Filipa – parko-
viště za kotelnou ve výši 3 500 000 Kč, což 
určitě hodně občanů města nepotěší.

Nestálo by za to, dle požadavku spo-
luobčanů, za finanční prostředky použité 
na grilovací místo např. konečně opravit 
chodníky na Národní třídě od Komerční 
banky k ulici Dvořákova?

JUDr. Vítězslav Krabička  
zastupitel města

Ve skautských oddílech, kromě připra-
veného programu od vedoucích, děti za-
žívají spoustu nečekaných dobrodruž-
ství. A jaká to mohou být?

Tento příběh se odehrál jedné noci na 
táboře. Jakmile odbila půlnoc, náš sta-
tečný kmen starších skautek byl vzbuzen 
ze spánku na souboj proti nepřátelskému 
kmeni. Nepřátelský kmen nám sebral náš 
táborový talisman – malou dřevěnou soš-
ku. Boj byl dlouhý a neúprosný. Bylo za-
potřebí použít všechny smysly, neboť byla 
tma a k vidění nám posloužily jen malé 
svítící artefakty. Po několika neúspěšných 
pokusech se nám konečně podařilo tajně 

proniknout na nepřátelské území. Díky 
strategii našeho kmene, zachování týmové-
ho ducha a využití terénu v náš prospěch, 
jsme talisman získali zpět. Další ráno nám 
nepřátelský kmen odhalil svou tvář, byli to 
skauti z vedlejší vesnice. Spřátelili jsme se 
a celý den jsme pak strávili společnými hra-
mi. (oddíl MTVS Hodonín)

Na všech táborech se snažíme, aby si děti 
odvezly všechny své věci, v rámci mož-
ností nepoškozené i domů. Na jednom 
z nich se nám jedna z holčiček hned při 
vybalování věcí z kufru chlubila nejlepší 
baterkou na světě, kterou dostala před tá-

borem. Kladli jsme jí na srdce, aby si na 
ni dávala pozor. Jednoho večera za námi 
doběhla se svou kamarádkou, obě zadý-
chané a s pláčem. Zmíněná baterka totiž 
neopatrností kamarádky spadla do latrí-
ny a uvízla na samotném dně. Ve chvíli, 
kdy jsme zažehnali strach z toho, co na 
to řeknou rodiče, se děti po zbytek tábo-
ra bavily pozorováním, zdali baterka na 
dně latríny stále svítí. (oddíl Slunovrat  
Hodonín)

hodonin.skauting.cz
Sebastian „Lancelot“ Komínek

středisko Přátelství Hodonín

Myšlenka na zřízení veřejných grilovacích 
míst, kde by se mohli obyvatelé města se-
tkávat, se nám líbila a inspirovali jsme se 
městy, v nichž taková místa již fungují. 
Místo však může být zřízeno na pozemku 
města, který je přístupný bezplatně a bez 
omezení. JUDr. Krabičkou navrhovaná 
místa v přístavišti U Jezu ani v zoo toto 
nesplňují.  Vytipovali jsme tři různá místa 
a ve veřejné anketě dali možnost občanům 
vybrat, které z nich preferují. 

Rada města 1. června odsouhlasila uza-
vření smlouvy na pořízení grilovacího 
místa za částku 471 tis. korun. Úhrada 
grilovacího místa je kryta rozpočtem 400 
tis. Kč a přesunem položek v rámci stá-
vajících organizací. Na pořízení grilova-

cího místa bylo nárokováno navýšení na 
1 180 000 Kč.  Šlo o první odhad nákladů, 
které měly pokrýt nejen pořízení grilova-
cího místa, ale i podkladu, umístění WC, 
provoz, údržbu, případně pořízení kame-
ry. Podle aktuálního vývoje a zvoleného 
řešení by pořízení grilovacího místa včet-
ně zázemí mohlo vyjít o cca 500 tisíc Kč 
levněji. 

Ke zmiňované projektové dokumen-
taci veřejného osvětlení cesty na Nesyt 
a parkoviště za kotelnou, tyto akce nebyly 
a nejsou navrženy na vyřazení z rozpočtu. 
Projektová dokumentace k novému veřej-
nému osvětlení na Nesyt je hotova, k její 
realizaci dojde na jaře příštího roku. Stejně 
tak pokračují přípravné práce k opravě za 

kotelnou na sídlišti R. Filipa, kde aktuálně 
probíhají přeložky sítí.  

K poslední poznámce, zda by nebylo 
vhodnější vynaložit finanční prostředky 
místo grilovacího místa na opravu chod-
níku na Národní třídě: Úsek od Komerční 
banky k ulici Dvořákova byl mimo jiné 
jednou z preferovaných priorit občanů 
z loňského Veřejného fóra. Po prověření 
stavu a z důvodu velké hustoty inženýr-
ských sítí a přípojek nebylo možné inves-
tici provést, je třeba ji důsledně připravit. 
Řešením opravy této části ulice se bude-
me dále zabývat.

Za vedení města 
Libor Střecha, starosta

Komentář vedení města ke grilovacímu místu
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Avizujeme
Dětské oddělení NTGM nabídne 
svým pacientům vyšetření pří-
strojem InBody. Jedná se o po-
můcku, která poskytuje výsledky 
zejména v těchto oblastech: 
–  Složení těla (celková voda, bílko-

viny, minerály, hmotnost tuku, 
hmotnost aj.)

–  Analýza sval – tuk (hmotnost, 
hmotnost kosterních svalů, hmot-
nost tuku)

–  Analýza obezity – BMI, procento 
tuku aj. 

–  Zhodnocení kondice a další. 

Cukrovka v době covidové pohledem lékařky 
NTGM MUDr. Lucie Nekvapilové
Cukrovka neboli diabetes mellitus se řadí mezi nejrozšířenější choroby na světě. Počet diabetiků roste i v České 
republice, narůstá navíc i jejich počet ve středním věku. V současné době jich je u nás více než 1 milion a odhaduje 
se, že v roce 2030 jich bude kolem jednoho a čtvrt milionu. Vzestupnou tendenci má počet nemocných cukrovkou 
dlouhodobě i na Hodonínsku. Každoročně jich přibude nad 350 a s nárůstem počtu diabetiků se zvyšuje také 
počet pacientů trpících chronickými komplikacemi diabetu.

Chronické komplikace poškozují organi-
smus jako celek, jednak rozlišujeme tzv. 
mikrovaskulární komplikace, které zahr-
nují poškození zraku, ledvin a nervů kon-
četin, a tzv. makrovaskulární kom plikace, 
které v důsledku postižení cévního sys-
tému vedou k onemocnění srdce, k cév-
ním mozkovým příhodám či k postižení 
dolních končetin. Mezi nejčastější typy 
diabetu patří diabetes 2. typu a diabetes 1. 
typu, které vznikají důsledkem absolutní-
ho nebo relativního nedostatku inzulinu. 
Obě nemoci mají podobné příznaky, ale 
odlišné příčiny vzniku. V prvotních sta-
diích diabetu 1. typu jsou ničeny buňky 
slinivky břišní, které produkují hormon 
inzulin, vlastním imunitním systémem. 
Proto se řadí mezi autoimunitní choro-
by. Diabetes 2. typu je způsoben jednak 
sníženou citlivostí tkání vlastního těla 
k inzulinu a poruchou dalších systémů 
udržujících stálou hladinu krevního cuk-
ru. S tímto 2. typem diabetu jsme se dříve 
setkávali u pacientů ve vyšším věku, v po-
sledních letech není výjimkou vznik toho-
to onemocnění ani u pacientů po 20. roce 
věku. Na vině je především nevhodný 
životní styl a vysoká míra obezity u naší 
populace. Určitou roli hraje i postupné 
zvyšování střední délky života i časná dia-
gnostika a kvalitní léčba. Odhaduje se, že 
až 250 000 lidí v Česku má vysokou hladi-

nu cukru, aniž by o tom věděla. A vypadá 
to, že bude hůř. V současné době zasa-
žené koronavirem navíc lidé nechodí na 
preventivní prohlídky a přitom včasné od-
halení nejen cukrovky je klíčové. Korona-
virem jsou ohroženi lidé všech věkových 
kategorií, avšak je známo, že pacienti, kte-
ří mají diabetes a další onemocnění, jako 
například vysoký krevní tlak, obezitu, 
kardiovaskulární onemocnění, mají těžší 
průběh nemoci covid-19. Co by tedy měli 
lidé s diabetem vědět a dělat? Pro lidi žijící 
s diabetem je důležité dodržovat všechna 
opatření, aby se viru pokud možno vy-
hnuli. Doporučení, která jsou vydávána 
široké veřejnosti, jsou nejen dvojnásobně 
důležitá pro lidi žijící s diabetem, ale pro 
každého, kdo je s diabetiky v úzkém kon-
taktu. Špatně kompenzovaná cukrovka 
zvyšuje riziko komplikovanějšího průbě-
hu covid-19. Naopak u dobře kompenzo-
vaného diabetika bez komplikací může 
být riziko podobné jako u lidí bez diabe-
tu. V posledních letech dochází v léčbě 
diabetu jak 1., tak 2. typu doslova k re-
volučním změnám a možnostem léčby. 
Pro pacienty s diabetem 1. typu jsou nyní 
dostupné nové inzuliny, které umožňují 
lepší kompenzaci diabetu a snižují riziko 
hypoglykemií. Pacienti s diabetem 2. typu 
jsou léčeni léky, které nejen, že vedou 
k lepší kompenzaci cukrovky a stabilněj-

ším hodnotám hladiny cukru bez rizika 
hypoglykemií, ale zároveň tyto léky vedou 
ke snížení rizika srdečního selhání, se-
lhání ledvin a snižují riziko vzniku cévní 
mozkové příhody.  Dalším benefitem  této 
terapie moderními antidiabetiky je i váho-
vý úbytek, pokles krevního tlaku  a zlep-
šení  hodnot krevních  tuků. Z moderních 
technologií bych vyzdvihla možnost vyu-
žití systému pro okamžité monitorování 
glukózy Free-Style Libre. Sensor si pacient 
velmi jednoduše aplikuje na zadní stranu 
paže a přiložením čtečky se údaje spon-
tánně nahrají do paměti. Tento systém je 
plně hrazen ze zdravotního pojištění jen 
u pacientů s diabetem 1. typu v indikova-
ných případech. Díky dostupnosti všech 
těchto nejmodernějších přístupů a mož-
nostem léčby v naší zemi se česká diabe-
tologie dostala na světovou špičku v péči 
o pacienty s diabetem. Péče o diabetiky se 
tak posunula na úroveň komplexní péče 
o pacienta s možností eliminace riziko-
vých faktorů a dosažení optimální kom-
penzace diabetu. Výrazný akcent na do-
sažení cílových hodnot TK, cholesterolu 
a dalších laboratorních parametrů vedou 
k výrazné redukci kardiovaskulárních  
komplikací. 

Připravila   
MUDr. Nekvapilová Lucie 

Transfuzka oslavila Světový den dárců krve. 
Celkem 25 dárců – z toho 2 prvodárci – přišlo 
letos odběrem té nejvzácnější tekutiny oslavit 
symbolicky Světový den dárců krve, který kaž-
doročně připadá na 14. června. „Také bychom 
rádi poděkovali našim dárcům, kteří nás 
ani v době covidových omezení nenechali na 
holičkách, a my jsme díky jejich pomoci mohli 
vykonávat naši práci na sto procent. Děku-
jeme za tyto jejich ušlechtilé činy, kterých si 
velmi vážíme,“ uvedl ředitel NTGM Antonín 
Tesařík, který dárce přišel pozdravit až do 
odběrové místnosti. V roce 2020 nejvíce trans-
fuzních přípravků putovalo našim pacientům 
na interní oddělení – celkem 688 konzerv, 
oddělení chirurgického JIPu jich potřebovalo 
641, ARO 304, hematologie a onkologie 291, 
interní JIP 242. Za každým z těchto čísel je 
DOBROVOLNÝ DÁRCE KRVE. Děkujeme! 

NEMOCNICE
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Cyklojízda uzavřela letošní ročník výzvy  
Do práce na kole

Ani v současné době nezapomínejme na prevenci HIV

Květen se v Hodoníně nesl ve znamení pohybu, kdy 164 účastníků výzvy Do práce na kole poctivě zapisovalo své 
cesty. Společně bezmotorově urazili 51,6 km a tím ušetřili na emisích 6,7 tun CO2. To přibližně odpovídá množství, 
které by spotřebovalo 104 stromy za 15 let.

Symbolickým ukončením celé výzvy 
byla 2. 6. cyklojízda Hodonínem, která 

měřila necelých 9 km a začínala i kon-
čila u radniční budovy. Odměnou zú-

častněným 30 jezdcům pak byla sladká 
koláčková tečka a triko 1,5 m „bezpeč-
né předjíždění cyklistů“. Touto akcí se 
snažíme popularizovat jízdní kolo nejen 
jako rekreační záležitost, ale především 
jako každodenní dopravní prostředek. 
Čím častěji ho budeme používat, tím 
normálnější cyklodoprava po městě pro 
všechny obyvatele bude a nebudeme za-
žívat pocit, že jako cyklisté si na silnici 
připadáme jako vetřelci.

Ing. Jana Holomčíková
Městský koordinátor výzvy DPNK

„Prevence je stále nejlepší strategií v boji proti AIDS, neboť na rozdíl od terapie nemá žádné vedlejší účinky!“ 
(N. Ramjee).

Jaký je rozdíl mezi HIV a Covid-19? Od-
pověď zní, že na Covid-19 lidstvo vakcí-

nu již našlo. A u HIV nám zůstává pre-
vence.

HIV infekce v České republice – kumu-
lativní údaje za období 1. 10. 1985
Praha 1863 
Jihomoravský kraj 322
Středočeský kraj 380
Liberecký kraj 105
Ústecký kraj 223
Karlovarský kraj 110
Plzeňský kraj 142
Jihočeský kraj 125
Královéhradecký kraj 89
Pardubický kraj 77
Kraj Vysočina 47
Zlínský kraj 63
Olomoucký kraj 94
Moravskoslezský kraj 252
CELKEM 3 892 osob

Zdroj: Národní referenční laboratoř pro 
AIDS, SZÚ Praha

ZDRAVÉ MĚSTO
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Představujeme psy z útulku: týraný Bruno

Horem pádem s hodonínským stádem

Jednoho loňského červnového rána nás u brány útulku čekal přivázaný nápadně zrzavý pes s ostražitým pohledem. 
Už z dálky na něm bylo vidět, že s lidmi moc kamarád nebude. Vrčel, štěkal, kousal, ale nakonec se nám podařilo 
jej převést do kotce, který se stal na dlouhou dobu jeho domovem. 

Psa jsme pojmenovali Bruno, tím zača-
la velice dlouhá cesta vzájemného po-

znávání. Na Brunovi se jeho předchozí 
majitelé dost podepsali, z jeho chování 
si můžeme jen domýšlet, že pravděpo-
dobně strávil první roky svého života na 
nějakém omezeném prostoru, který ne-
opouštěl. Tráva, les, hračky, to vše pro 
něj byly novinky. Nebyl zvyklý na lidi 
ani zvířata, proto byl pro něj svět úplně 
cizí místo, bál se neznámého a ze stra-
chu ostře útočil.

Po malinkých krůčcích jsme si zís-
kávali Brunovu důvěru. Když zjistil, že 
mu nikdo nebude ubližovat, stal se z něj 
domácí mazlíček. Pokaždé, když přijde 

některá z chovatelek uklidit do kotce, 
Bruno je hned na nohou a nastavuje 
hřbet k podrbání, olizuje ruce a těší se 
na pamlsek nebo cvičení. K cizím lidem 
se ovšem dál chová více než ostražitě. 
I přesto věříme, že se najde nadšený 
pejskař či pejskařka, který bude mít dost 
trpělivosti a zkušeností, aby zvládl Bru-
novi ukázat, že mít vlastního pána nebo 
paničku je docela fajn.

Bc. Šárka Krakovská 
vedoucí útulku, Zoo Hodonín

Milovníci zvířat i pohybu, a to především běhu a chůze, mohli od 11. do 20. června podpořit hodonínskou zoologickou 
zahradu prostřednictvím virtuálního charitativního závodu s názvem HOREM PÁDEM S HODONÍNSKÝM STÁDEM.

„Celkový výtěžek ze startovného sice 
ještě není v době redakční uzávěrky Ho-
donínských listů znám, už teď jsme ale 
mile překvapeni z toho, jak je virtuální 

startovní listina zaplněna jmény,“ radu-
je se z průběhu závodu Iva Uhrová ze 
vzdělávacího centra hodonínské zoo 
a dodává, že u virtuálních závodů není 

důležité, odkud jste a kdy a kde svůj zá-
vod zrealizujete.

Tratě byly pojmenovány originálně 
podle zvířecích druhů od ovčího krůčku 
přes kozí skok až po zebří trysk. Výtěžek 
ze startovného bude věnován na podpo-
ru Zoologické zahrady Hodonín, která 
byla v loňském i letošním roce kvůli vlád-
ním opatřením dlouhou dobu uzavřena, 
a výpadek příjmů ze vstupného předsta-
voval citelný zásah do jejího hospodaře-
ní. Peníze budou použity nejen na úhra-
du běžných nákladů spojených s péčí 
o zvířata, jako je krmivo či veterinární 
péče, ale také na podporu ohrožených 
druhů zvířat ve volné přírodě. 

Bc. Marie Blahová 
tisková mluvčí Zoo Hodonín

Vývoj epidemie HIV/AIDS v České 
republice je v posledních letech znač-
ně nepříznivý. Vloni přibylo 251 lidí 
s virem HIV, o 29 více než v roce 2019. 
Nemoc AIDS se rozvinula u 44 pacientů 
a 18 lidí na ni zemřelo. Zatím nejvyšší 
nárůst byl v roce 2016. Dle statistik vidí-
me, že se nám nárůst HIV infekce nedaří 
snížit. Největším úskalím u HIV infekce 
je dlouhodobé bezpříznakové období. 
Nové případy HIV infekce se v loňském 
roce objevily ve všech krajích. Největší 
nárůst byl v Praze 94 případů a v Jiho-
moravském kraji s 39 případy.

Ve věkové skupině 15 až 19 let se po-
dle odborníků loni objevily tři případy 
HIV infekce a dva mezi lidmi staršími 
60 let. Více než padesáti nově diagnos-
tikovaným HIV pozitivním bylo mezi 30 
až 34 lety. Přes třicet nových případů se 
objevilo ve skupinách 40 až 44 let a 35 
až 39 let.

Ačkoliv je od počátku letošního roku 
dominantním tématem pro odbornou 
i laickou veřejnost koronavirus (SARS-
-CoV-2), ostatní závažné nemoci nevy-
mizely. Jednou z nich je i HIV infekce, 
jejíž pokročilé stadium je označováno 

zkratkou AIDS. O problematice HIV se 
v současné době tolik nehovoří a laic-
ká veřejnost zapomíná na prevenci. 
V důsledku pandemie se málo testuje, 
a to vede k nízkému počtu diagnosti-
kovaných pacientů. Dá se tedy před-
pokládat, že ve skutečnosti bude počet 
nakažených osob virem HIV podstatně 
vyšší.

Hana Zapletalová,  
Mgr. Petra Nekvapilová  

Státní zdravotní ústav, dislokované 
pracoviště Brno

ZDRAVÉ MĚSTO / ZOO
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15. 7. 2021 | 19:00 | Letní scéna
Letní autorské čtení: Viktorie Hanišová

Přijďte si popovídat s oblíbenými autory na Letní scénu 
Masarykova náměstí. Ve spolupráci s Městskou knihovnou 

Hodonín.
Vstupné dobrovolné

16. 7. 2021 | 18:00 | Masarykovo náměstí 
CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND

F dur Jazz Band /sólisté Zuzana Sapárová a Roland Hamaj/
Připojujeme se k regionálnímu jazzovému festivalu. Vedle 
Kyjova, Uherského Hradiště a Zlína si můžete vychutnat to 

nejlepší ze současné jazzové scény i na Masarykově náměstí 
v Hodoníně. Akci doplní lokální vinaři. 

Vstupné 100 Kč

17. 7. 2021 | 8:00–12:00 | Masarykovo náměstí 
BLEŠÍ TRH NA NÁMĚSTÍ

Nákup, výměna, sousedský prodej. Blešák je otevřen všem. 
Stoly ani pulty nezajišťujeme. 

Registrace zájemců o prodej na hirsl@dkhodonin.cz. 
Prodejní místo zdarma 

17. 7. 2021 | od 15:00 | Masarykovo náměstí
RO(C)KUJ S NÁMI A SLOVÁCKÝM PIVOVAREM

Těšit se můžete na Forrest Jump, Postcards from Arkham, 
Like Fool, Porta Inferni, Rocky Mountain Oysterz a Eponine! 
O vaši žízeň se postará Slovácký pivovar, Velický Bombarďák, 
Pivovar Louka, Vorkloster, pivovar Na Vyhlídce a Pod Kněží 

horou. Uvádět bude Otta Seemann z rádia Beat.
Vstupné dobrovolné

18. 7. 2021 | 15:30 | Masarykovo náměstí 
Divadlo Scéna Zlín: Pohádky z pařezové chaloupky Kře-

mílka a Vochomůrky
Daleko za lesem, na pasece. Pod stromy, pod mechem a kap-

radím stojí pařezová chaloupka. A kdo v ní bydlí? Přijďte 
to s dětmi zjistit! Veselá pohádka plná hravosti, humoru 

a písniček. 
Vstupné 50 Kč

23. 7. 2021 | 19:00 | Letní scéna 
Jazzový cyklus: E CONVERSO

Štěpán Janoušek – trombon, Michal Wróblewski – saxofon, 
Miloš Klápště – kontrabas, Jan Chalupa – bicí

Přijďte si vychutnat magickou atmosféru jazzového koncertu, 
který prostoru Masarykova náměstí skvěle sedí.

Vstupné dobrovolné

24. 7. 2021 | 15:00 | Letní scéna 
DÝMKOHRANÍ

Velký slet dýmkařů podruhé v Hodoníně. Nemáš svoji vodni-
ci? Nevadí. Můžete si objednat z několika různých dýmkáren. 

Čekají na vás soutěže a kapela Funky Chicken. Moderovat 
akci bude autor knihy Dýmkařská bichle a webu Dýmkařský 

koutek.
Vstupné dobrovolné

25. 7. 2021 | 19:00 | Masarykovo náměstí
DH Svárovanka

Oblíbená dechová hudba roztancuje Masarykovo náměstí.
Vstupné: 100 Kč 

Dům kultury Hodonín

Kulturní léto Hodonín, červenec 2021
Užijte si s námi léto ve velkém stylu!

Společně nás čekají téměř tři měsíce nadupané koncerty, 
přednáškami, ochutnávkami a mnohým dalším. Letní scéna je 

součástí Masarykova náměstí a doplňuje ji foodtruck a letní bar. 
www.dkhodonin.eu

1. 7. 2021 | 19:00 | Letní scéna 
Letní autorské čtení: Naďa Horáková

Přijďte si popovídat s oblíbenými autory na Letní scénu Masary-
kova náměstí. Ve spolupráci s Městskou knihovnou Hodonín.

Vstupné dobrovolné

2. 7. 2021 | 19:00 | Letní scéna 
Vystup i Ty! David Dorda

Vystup i Ty! představí začínající hudebníky, umělce a další 
nadšence.

Vstupné dobrovolné

3. 7. 2021 | 20:30 | Letní scéna 
Vystup i Ty! Melodie světla – na cestách: Jižní Vietnam

Audiovizuální vernisáž s cestopisným povídáním.
Vstupné dobrovolné

4. 7. 2021 | 15:00 | Letní scéna
Workshop pro děti – výroba vlastní karetní nebo deskové hry 

Tvořivá dílnička pro děti malé i velké. Materiál pro výrobu 
dostanete na místě. Kapacita 20 dětí – přijďte včas.

Vstupné 50 Kč

7. 7. 2021 | 19:00 | Letní scéna 
One Woman Freak Show: Ester Kočičková /Afterparty: The 

Muzzles/
Zasloužilý polyester české kulturní scény v lehce esoterickém 
Stand–Up představení, které vás nejen rozesměje, ale určitě 

i z gruntu změní… směrem k lepšímu. Afterparty pod taktov-
kou hodonínských The Muzzles.

Vstupné 190 Kč

8. 7. 2021 | 19:00 | Letní scéna
 HAČTE!: Divadlo s papírem

Scénické čtení hodonínské tvůrčí skupiny.
Vstupné dobrovolné

9. 7. 2021 | 19:00 | | Letní scéna
Luděk Havel – kavárenské piano a písně na přání

Nasajte atmosféru jazzových klubů a nechte si zahrát píseň 
na přání. Luděk Havel si jich z hlavy pamatuje více než tisíc.

Vstupné dobrovolné

10. 7. 2021 | od 19:00 | Masarykovo náměstí
Letní noc s Fair Play Rock

Večerní zábava s bzeneckou rockovou kapelou.
Vstupné 100 Kč

11. 7. 2021 | 15:30 | Masarykovo náměstí
CM Kapric

Užijte si nedělní odpoledne za zvuku cimbálové muziky Kapric.
Vstupné 100 Kč
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Městská knihovna Hodonín

Národní třída 36 – tel.: 518 321 213, 724 055 952 • pobočka
Brandlova 81 – tel.: 518 321 212 • www.knihovnahod.cz

Výstavy 
• 26. 6.–28. 8. 2021, galerie Vednevnoci 
Sbírka – Výstava zahrnující souhrnný název, představující 
tvůrce a jeho dílo. 
• Červenec / srpen, Plácek 
Anastázie Šalenová – Kde jsou kořeny, Radost ze života.
„Rodina je stejná jako větve na stromě. Všichni rostou různým 
směrem, ale naše kořeny zůstávají stejné,“ říká autorka výsta-
vy Anastázie Šalenová.
• Červenec / srpen, Výstavní sál 
Bulharský kreslený humor. Výstava karikatur předních bul-
harských výtvarníků.  
• 100 let knihovny / Minigalerie Amatér 
Stálá výstava pro rok 2021 věnovaná významnému výročí ho-
donínské knihovny. 

Prázdninové akce

1. července / Letní autorské čtení – Naďa Horáková
V rámci projektu Kulturní léto Hodonín a spolupráce s Domem 
kultury Hodonín. Od 19.00. Letní scéna Masarykovo náměstí. 
V případě nepřízně počasí Klidová zóna, MěK Hodonín. 

Od 1. července do 31. srpna / Šifra mistra knihovníka 
Zábavná forma únikové hry pro všechny věkové kategorie, 
příznivce Harryho Pottera, Pána prstenů, Avengers, Star 
Wars, ale také například Broučků, Krtka nebo tvorby Karla 
Čapka. Otestujte své znalosti a odemkněte pomocí správ-
ných odpovědí deset zámků. Odkaz ke hře naleznete na 
webové stránce a FB MěK Hodonín pod názvem Šifra mistra 
knihovníka. 
Své odpovědi pište na adresu akce@knihovnahod.cz. Prvních 
deset úspěšných luštitelů odměna nemine. 

Od 12. do 16. července / Zahrajte si na PlayStationu
Prožijte celý prázdninový týden v Zašívárně MěK Hodonín, kde 
si můžete zahrát hry na PlayStation. Otevřeno 14.00–17.00. 

15. července / Letní autorské čtení – Viktorie Hanišová 
V rámci projektu Kulturní léto Hodonín a spolupráce s Domem 
kultury Hodonín. Od 19.00. Letní scéna Masarykovo náměstí. 
V případě nepřízně počasí Klidová zóna, MěK Hodonín.

21. července / LEGODEN 
Tři samostatné workshopy se začátky v uvedených časech se sta-
vebnicí WeDo 2.0 pod vedením lektora z firmy EDUXE, s. r. o., 
Velké Pavlovice. Na každém workshopu max. 10 dětí. Dohroma-
dy 30 účastníků. Sraz: v 9.00, 10.00 nebo 11.00 v dětském odd. 
MěK Hodonín. S sebou: Průkaz ZP (nebo fotokopii), svačinu 
a dobrou náladu. PŘIHLÁŠKOVY FORMULAŘ v knihovně. 
Počet účastníků je omezen, neváhejte a přihlaste se co nej-
dříve. Kontakt, informace; 518 321 213 – Svatava Hýbnerová 
(oddělení pro děti), Jana Dukič (oddělení pro dospělé).

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU A INSTAGRAMU 
KAŽDÝ MĚSÍC NOVÉ VIDEOZÁZNAMY na YouTube kanále 
„Knihovna Hodonín“. 

29. 7. 2021 | 19:00 | Masarykovo náměstí 
Stavění máje

Přijďte se podívat, jak se staví májka. Nevšední zážitek pro 
všechny.
Zdarma

30. 7. 2021 | 19:00 | Masarykovo náměstí 
Posezení pod májí

Tradičního předhodového Posezení pod májí se ujme Slovác-
ký krúžek Hodonín a CM Friška.

Zdarma

31. 7. 2021 | 19:00 | Areál VESLÁK
ANNABÁL

Ondřej Havelka & his Melody Makers
Celodenní program pod širým nebem. Organizuje Veslařský 

klub Hodonín, z. s., ve spolupráci s Kulturním domem Hodonín. 
Vstupné 390 Kč

Připravujeme na srpen 2021

5.–9. 8. SVATOVAVŘINECKÉ SLAVNOSTI 
28. 8. Slavnostní zakončení Kulturního léta – setkání  

foodtrucků
Po celý srpen – Kulturní léto Hodonín

ProgramLetní kino - červenec 2021

Komedie | orig. | 101 min. | 80 Kč21:00 3Bobule4.
neděle

Komedie | dab. | 123 min. | 80 Kč21:00 Jumanji: Další level5.
pondělí

Animovaný | dab. | 84 min. | 80 Kč21:00 Hurá do džungle6.
úterý

Komedie | orig. | 107 min. | 80 Kč21:00 Příliš osobní známost11.
neděle

Akční | 12+ | dab. | 117 min. | 80 Kč21:00 Blíženec12.
pondělí

Animovaný | dab. | 89 min. | 80 Kč21:00 Supermazlíčci13.
úterý

Komedie | orig. | 99 min. | 80 Kč21:00 Štěstí je krásná věc18.
neděle

Pohádka | orig. | 112 min. | 80 Kč21:00 Princezna zakletá v čase19.
pondělí

Hudební | dab. | 118 min. | 80 Kč21:00 Judy20.
úterý

Komedie | 12+ | orig. | 88 min. | 80 Kč21:00 Ženská pomsta25.
neděle

Komedie | dab. | 99 min. | 80 Kč21:00 Ježek Sonic26.
pondělí

Komedie | orig. | 89 min. | 80 Kč21:00 Kouř27.
úterý

Změna programu vyhrazena.www.kinosvet.eu  |  tel.: 601 169 169

Lázně Hodonín - amfiteátr
V případě deště se nepromítá | Občerstvení zajištěno
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•  Mimořádný prázdninový provoz v dětském oddělení. 
OTEVŘENO i ve čtvrtek dopoledne 8.30–12.00

MěK Hodonín i pobočka Brandlova OTEVŘENY na základě 
aktuálních vládních opatření. 

Aktuální informace u vstupu, na webových stránkách 
a sociálních sítích MěK. 

Informace z Masarykova muzea 
v Hodoníně

Zámeček, Zámecké náměstí 27/9, Hodonín, tel. 518 351 834,  
e-mail: masarykovomuzeum@masaryk.info, www.masaryk.info 

do 29. 8.
Ruská revoluce 1917–1920
V roce 2019 uběhlo 100 let od konce občanské války v Rus-
ku, která byla jednou velmi velkou tragédií ruských dějin. 
Smyslem výstavy je ukázat jednotlivé aspekty bojů, fáze vál-
ky a příčiny postupu bolševiků k jejich celkovému vítězství. 
Návštěvníci uvidí zajímavé exponáty z prostředí legionářů 
zapůjčené z Vojenského historického ústavu, Vlastivědného 
muzea Kyjov a spolku historických ruských vojenských jed-
notek v České republice.  

Budova sálu Evropa, Národní tř. 21, Hodonín,  
tel. 518 352 271, e-mail: evropa@masaryk.info

do 19. 9.
Krásy soustruženého dřeva
Výstava představuje současnou tvorbu soustružníků z Čech, 
Moravy, Slezska a Slovenska.  Prostřednictvím pracovních ná-
strojů je návštěvník obeznámen nejen s technologií, ale také 
historií tohoto řemesla.

Centrum pro rodinu a sociální 
péči Hodonín, z. s.

Štefánikova 15, Hodonín, www.cprhodonin.cz
Otevírací doba a programy se mohou změnit s ohledem na 

vývoj událostí souvisejících s šířením nemoci COVID-19

Rodina a děti 

Hřiště: PO–PÁ 12.00–18.30
Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.

Miniškolka Mateřídouška – dětská skupina pro děti od 1,5 
roku. Vhodná i pro děti starší a se specifickými potřebami. 
Přijímáme nové děti na odpolední docházku.
Hlídání dětí Heřmánek – péče o děti v domácím prostředí 
nebo v prostorách CPR, doprovod ze školky, do kroužků aj. 
Informace:  cechova@cprhodonin.cz, 602 638 552.

Děti a mládež
Příměstské tábory – několik posledních míst
předškoláci: 
2. turnus 19.–23. 7. Po Hedvábné stezce, 3. turnus 26.–30. 7. 

Přístup na YouTube kanál na domovské stránce webu MěK 
www.knihovnahod.cz nebo přímo na YouTube kanále 
„Knihovna Hodonín“.

Knižní novinky

GILLEROVÁ Katarína / Dívka v zrcadle
Vyrůstat s rodiči muzikanty nebylo pro Olivii 
snadné. Její dětství bylo sice plné zážitků, ale 
chyběly jí kamarádky a pocit, že někam patří. 
Ten pozná až v dospělosti díky rodině svého pří-
tele Jonáše. Pak ale do jejích poklidných dnů ne-
čekaně zasáhne příchod nového šéfa spolužáka, 

kterému kdysi zlomila srdce, a on se jí za to začne mstít.

BRYNDZA Robert / Ne tak úplně soukromé 
e-maily Coco Pinchardové
Pomocí ne tak úplně soukromých e-mailů Coco 
Pinchardové zjistíte, jaké to je, když po čtyřicítce 
začínáte úplně znovu. Právě telefon je skoro to 
jediné, co jí ze starého života zbylo. A také jaké 

to je, když si musíte život poskládat úplně jinak. 

BERRY Steve / Varšavský protokol 
Z úschoven po celém světě mizí vzácné artefakty 
zvané Zbraně Kristovy. Relikvie jsou cenou za pří-
stup na aukci, kde se mají dražit kompromitující 
informace. Cotton Malone je vyslán do Polska, aby 
ukradl prastaré kopí. Ocitá se v bitvě o informace, 

jejichž odhalení by mohlo zcela změnit rovnováhu sil v Evropě.

CUSSLER Clive / Tyrani ze stínů
Před dvěma tisíci lety císař východní říše svěřil 
mocné tajemství Svitků moudrosti skupině vy-
braných poddaných, kteří vešli do legend jako 
Devět neznámých mužů. Avšak jak tato legenda 
souvisí s děsivými událostmi v současnosti a vý-

vojem ničivé umělé inteligence? 

Novinky MěK

•  Využijte možnosti on-line plateb, přímo při přihlášení do 
vašeho čtenářského konta v knihovním katalogu Tritius, pro-
střednictvím služby platební brány společnosti ComGate. 
Návod na přihlášení do konta najdete na domovské stránce 
webu knihovny. Tímto způsobem může uživatel knihovny 
uhradit  veškeré poplatky dle Ceníku  placených služeb a po-
platků, který je součástí Knihovního řádu Městské knihovny 
Hodonín. Veškerá finanční plnění jsou uvedena v českých 
korunách (CZK). Knihovna není plátcem DPH.

•  Na webových stránkách MěK Hodonín si můžete v elektro-
nické podobě „prolistovat“ další vydání firemního magazínu 
Knihomol. http://knihomol.knihovnahod.cz/c2.html

Informace

•  OTEVŘENO PO CELOU DOBU PRÁZDNIN v běžných 
provozních hodinách.

•  Po celou dobu prázdnin odpuštěny poplatky za rezer-
vaci knih. Rezervujte a vyzvedněte si vybrané knihy bez 
čekání.
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„Já budu král... a co budeš ty?“ Simba. (Aneb staň se i ty 
„Simbatickým králem“), 5. turnus 9.–13. 8. Krajina snů.
školáci: 1. turnus 12.–16. 7. Zlatá horečka ve městečku Daw-
son, 2. turnus 19.–23. 7. Hry bez hranic, 3. turnus 26.–30. 7. 
Dobrodružství s indiánským kmenem Vičitů.
Více na husek@cprhodonin.cz, 702 125 564 nebo webových 
stránkách-děti a mládež-Prázdninová dobrodružství.

Manželé a páry

Poradna DIVIZNA – základní sociální poradenství, individu-
ální, rodinná a párová terapie, mediace.

Partnerské koučování – pro vás může být výzvou. Zapracujte 
na svém vztahu a posuňte jej dále. Využijte prostor k přemýš-
lení, nahlédněte na běžné situace z různých stran a nacházej-
te nová řešení. Jen vy a koučka.

Kontakt: divizna@cprhodonin.cz, 606 415 329.

Odborné služby pro rodiny

Když se rodiče rozcházejí… individuální poradenství pro 
děti v bezpečném a důvěrném prostředí. Informace: zalesako-
va@cprhodonin.cz, 602 632 943

Nabídka terapie, mediace v online prostředí nebo osobně 
dle vládních nařízení.

Asistované předávání a kontakty.
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943

Poradenství při rozchodu a rozvodu rodičů.
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943

Doprovázení rodiče po odebrání dítěte a rodiče, který nemá 
své dítě v péči.
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943.

DEVĚTSIL – podpora a doprovázení pěstounských rodin. 
Máme volnou kapacitu k uzavření Dohod o výkonu pěs-
tounské péče.
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943.

Dobrovolnické centrum Dobromysl

Pomáhej/te dobrovolně v Centru, v domovech pro seniory, 
nemocnici či dětském domově. 
Kontaktuj/te nás: dobromysl@cprhodonin.cz, 702 125 564

Připravujeme

Hledáme lektory sportovních, tanečních i kreativních krouž-
ků pro rodiče s dětmi a pro děti od tří let. Informace: marko-
vicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.

Rodičovství je dar 15. 9.–13. 10. pětidílný kurz pro nastávající 
rodiče.

Efektivní rodičovství: Emoce a jak na ně 13. 9.–11. 10.: čtyři 
setkání se Soňou Tomíkovou. 

Devatero úspěšného rodiče 5. 10. – 16. 11.: kurz s Eliškou 
Vondráčkovou.

Nenásilná komunikace 22.–23. 10. a 5.–6. 11.: 2x 1,5 dne 
s Adamem Čajkou.

Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.

Galerie výtvarného umění  
v Hodoníně

Úprkova 2, 695 01 Hodonín
tel. 518 351 051, e-mail: info@gvuhodonin.cz,  

www.gvuhodonin.cz

Denisa Krausová  – Upřímná snaha o portrét
Výstava Denisy Krausové (1981) představuje pohled na její 
tvorbu posledních pěti let a je příležitostí k drobné rekapitula-
ci událostí v autorčině osobním životě, které ji naplňovaly při 
nedávném přesídlení z Jihlavy na jižní Moravu. Jedná se v pod-
statě o intimní výpovědi, výtvarný záznam vztahů a souvislostí 
z jejího nejbližšího osobního prostředí – založení rodiny, na-
rození dcery. Kolekce velkoformátových obrazů se soustředě-
ním na detail, na prvky ornamentální i vhledy do vnitřní stavby 
figur a zvířat jsou charakteristickým prvkem její tvorby. To vše 
v pestré škále barev rozzáří výstavní prostory galerie a předsta-
ví imaginární svět jubilující autorky. 
1. 6.–10. 10. 2021

Petr Pavlík – Poutnice v nesnázích
Základ výstavy tvoří soubor malířských a kresebných děl ze 
sbírek Galerie umění Karlovy Vary doplněný výběrem z majet-
ku autora. Významný český malíř, spoluzakladatel „Volného se-
skupení 12/15 Pozdě, ale přece!“ se motivem poutnice zaobírá 
dlouhodobě, už od svých studií na Akademii výtvarných umění 
v Praze na přelomu šedesátých a sedmdesátých let minulého 
století. Tato tajemná symbolicko-mytická postava kráčí v jeho 
malbách, kresbách i grafikách v různých kontextech a mno-
ha podobách. Autor sám o ní uvažuje takto: „Nevíme, odkud 
a kam míří, a proč vlastně, přesto nepochybujeme o tom, že 
její cesta má hluboký smysl. Jde o podobenství životní poutě 
každého z nás.“
1. 6.–29. 8. 2021

Vendula Chalánková – Liška Bystrouška
Současná výstava v grafickém kabinetu hodonínské galerie 
představuje ilustrace do knihy Liška Bystrouška. Jde o autor-
činu zatím nejrozsáhlejší knižní realizaci. Na knize pracova-
la průběžně celý minulý rok, obsahuje 26 celostránkových 
a 7 dvojstranných obrazů a vyšla v nakladatelství Host. 
Výtvarnice opět pracovala s vystřihovaným barevným papírem. 
Není bez zajímavosti, že pro nové ilustrace autorka použila 
také originální vzorované papíry s folklorními motivy, které 
před dvěma lety navrhovala přímo pro hodonínskou galerii.
Podle slov Venduly Chalánkové je téma lišky osudové. Liška 
Bystrouška navazuje na práci o Leoši Janáčkovi a zároveň i na 
práci Zpívejte s námi (dvě knihy a televizní seriál s lidovými pís-
němi v podání dětského Kühnova sboru), kde byla liška hlavní 
hrdinka, a zároveň také na Vyšívané pohádky, kde už lišku také 
ztvárnila. 
 1. 6.–29. 8. 2021
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V ceně není zahrnuto zapůjčení osušky ani prostěradla.
Na plavání povolen vstup dětem od 5 let pouze v doprovodu 
a se stálou kontrolou zákonného zástupce nebo odpovědné 
osoby starší 18 let.

Wellness zóna (bazén, vířivky, sauny a sprchy, Kneippova léč-
ba, lokální hibernace, relaxační místnost a vstup na zelenou 
střechu)
Úterý, středa, pátek 14.00–21.00                   
Neděle 10.00–20.00 
Cena/osoba:  200 Kč/ 2 hodiny
Doplatek: 25 Kč/15 minut

Do wellness zóny je povolen vstup dětem od 10 let nebo 150  cm 
v doprovodu a za stálého dozoru zákonného zástupce nebo od-
povědné osoby starší 18 let. 

Vstup do Denních lázní se řídí dle aktuálních mimořádných 
vládních opatření.

Kontakt: Denní lázně Hodonín, Měšťanská 140, 695 01 Ho-
donín, telefon: 518 395 506, e-mail: spa@laznehodonin.cz, 
www.laznehodonin.cz/denni-lazne
Najdete nás také na facebooku: www.facebook.com/lazne-
hodonin

Regionální turistické  
informační centrum

–  Nabízí celoročně VYHLÍDKY Z RADNIČNÍ VĚŽE, a to od úte-
rý do neděle vždy v pravidelných časech 9.30, 10.30, 11.30, 
13.30.,14.30 a 15.30 hod. Cena vstupného pro dospělé je 
30 Kč, zlevněné vstupné pro děti, důchodce, ZTP je 15 Kč.

–  V prostorách Regionálního centra probíhá i nadále výstava fo-
tografií RNDr. Ivana Růžičky „VINNÉ SKLEPY MORAVSKÉHO 
SLOVÁCKA“, která bude veřejnosti přístupná až do 31. 8. 2021.

Oáza HODONÍN

vás srdečně zve
XXI. ročník tentokrát letní FESTIVAL TOLERANCE

Přehlídku zájmové umělecké činnosti zrakově postižených 
umělců a jejich hostů.

Pátek 16. července 2021 od 19.00 VEČERNÍ KONCERT 
V PŘÍSTAVIŠTI U JEZU

Od 22.00: POSEZENÍ S COUNTRY PÍSNIČKOU
Jako host večera vystoupí folkový písničkář Martin Rous z Prahy.

Občerstvení je zajištěno včetně pitného režimu a grilování.
Vstupné dobrovolné.

Apoštolská církev Hodonín

Příměstské tábory 2021
Fér fotbal – 12.–16. 7. 2021 – příměstský kemp pro kluky i holky 
7–15 let, fotbal. dovednosti + míč. hry, hřiště ZŠ Vančurova 
English camp – 19.–23. 7. 2021 – příměstský English camp pro děti 
7–15 let, zaměřen na konverzaci s rodilými mluvčími z Kanady. 
Kapacita omezena, na akce je nutná přihláška předem. 
Více info: 739 584 095, b.cupal@tiscali.cz

Středisko volného času Hodonín 
příspěvková organizace, nám. B. Martinů 2952/5 Hodonín

NABÍZÍME POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA NA LETNÍCH PŘÍ-
MĚSTSKÝCH TÁBORECH
9.–13. 8.   V RYTMU TANCE 2021
Pro holky a kluky ve věku od 7 do 13 let. Taneční všehochuť se 
super lektory, hry, soutěže, sportování, zábava, noví kamarádi.  

16.–20. 8.   SRDCEM PRO TANEC III.
Pro děvčata a chlapce ve věku od 9 do 15 let. Super taneční 
lektoři, bohatý taneční a sportovní program, soutěže, zábava, 
noví kamarádi.

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY NA OBA TÁBORY: 
S. Chovančík tel: 725 341 591, e-mail: bmvedouci@svchodonin.cz, 
více informací na f: Středisko volného času Hodonín

Provozní doba a ceník letního 
koupaliště 2021

Jednorázové vstupné červen až 
srpen

vstup  
dospělý

vstup  
snížený

celodenní 9.00–20.00 100 Kč 80 Kč

večerní 17.00–20.00 60 Kč 50 Kč

poslední hodina 19.00–20.00 50 Kč 40 Kč

Vstup pro držitele 
čipu

červen až 
srpen

vstup  
dospělý

vstup  
snížený

celodenní 9.00–20.00 80 Kč 70 Kč

večerní 17.00–20.00 50 Kč 40 Kč

krátkodobé (do 2 hod.) 9.00–20.00 50 Kč 40 Kč

poslední hodina 19.00–20.00 40 Kč 30 Kč

Vstup na koupaliště se řídí dle aktuálních mimořádných vlád-
ních opatření. 
Kompletní informace naleznete na: www.laznehodonin.cz/bazen

Prázdninový provoz Denních 
lázní Hodonín

od 1. 7. do 31. 8. 2021

Změny v programu wellness zóny Denních lázní v prázdnino-
vých měsících.

Plavání – bazén a vířivky

Otevírací doba:
Pondělí a čtvrtek 12.00–21.00                
Středa 12.00–14.00
Sobota 10.00–20.00                      
Cena/osoba: 100 Kč/1 hodina
Doplatek: 25 Kč/15 minut



26 hodonínské listy

KULTURNÍ SERVIS • VOLNÝ ČAS

Den šimpanzů 
 

14:45 komentované krmení

šimpanzů

šimpanzí vědomostní stezka

výstava fotografií z cest po

Africe hodonínského

cestovatele Vrati Zpěváka 

     

 

středa 
14. července

SLOVÁCKÝ KRÚŽEK HODONÍN 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA.. .

30. 7. 2021 od 18:00
na MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ

K poslechu a tanci zahraje 
CM FRIŠKA

Posezení 
Májou

p o d

VSTUP ZDARMATěšíme se na Vás !!!
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Řádková inzerce
PRONAJMU 1+1 na I. Olbrachta, HO, 
604 888 444.

Úmrtí 
od 15. 5. do 15. 6. 2021
Marian Partyka  43 let
Jaroslav Dohnálek  86 let
Jiřina Súsedíková  91 let
Karel Konečný  53 let
Ludmila Mokrošová  66 let
Jolana Nejeschlebová  86 let
Ivana Kočvarová  65 let
Jan Nešpor  75 let
Lilian Plačková  83 let
Michal Kuběna  80 let
Helena Slezáková  97 let
Jiřina Jurásková  95 let
Vlasta Ducháčková  70 let
Brázdová Františka  76 let
Alena Hellebrandová  77 let
Sýkorová Henrietta  89 let
Jiří Balada  80 let
Anna Osičková  80 let
Miroslava Fürstová  87 let
František Karlík  82 let
Magdaléna Jančaříková  57 let
Richard Fukan  70 let
Blanka Veselá  81 let
Vaculovič Ladislav  72 let

Pieta Hodonín

Blahopřání k jubileu
Krásné život-
ní jubileum 
90 let oslavi-
la 29. 5. paní 
Drahomíra 
Navrátilová 
z Hodonína. 
K narozeni-
nám jí přišel 
poblahopřát 
také starosta 
Libor Stře-

cha. Rodačka ze Sobůlek žije v Ho-
doníně – Bažantnici od 60. let, kdy 
se sem přestěhovala za prací. Živě 
si pamatuje dostavbu Bažantnice, 
obchodního domu Marina i okol-
ního sídliště. Stále se zajímá o dění 
ve městě, denně čte noviny, ráda si 
zazpívá, občas upeče něco dobrého, 
a pokud jí zdraví dovolí, vyráží se 
sousedkou na krátké procházky. Ra-
dost jí dělá syn s rodinou, který jí pra-
videlně pomáhá a navštěvuje ji. K vý-
znamnému jubileu paní Navrátilové 
moc gratulujeme a přejeme hlavně 
hodně zdraví!
 

-pk-

Zjištěno a řešeno přestupků a událostí:

Proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 284

Proti veřejnému pořádku 5

Proti občanskému soužití 1

Proti majetku 15

Zkontrolováno majitelů psů 11

Odchyceno psů 1

Zjištěno a předáno PČR trestných činů 1

Uloženo blokových pokut 206

Pokuty v Kč celkem 91 700 Kč

Z toho na místě nezaplacené 44 300 Kč

• Dne 19. 5. v 15.12 hod. vyjeli stráž-
níci k oznámení o krádeži. V obchod-
ním domě odcizili dva mladíci zboží 
a způsobili vyšší škodu. Jeden z nich 
odcizil elektroniku v hodnotě více než 
1 000 Kč, druhý mladík odcizil drogerii 
za více než 1 700 Kč. Protože při jejich 
prověřování vyšlo najevo, že toho mají 
na svědomí více, převzala si je k další-
mu šetření Policie ČR.
• Kamerovým systémem byli dne 22. 5. 
v 7.30 hod. spatřeni dva muži, kteří kou-
řili na autobusovém nádraží. Oba byli 
z místa vykázáni a řešeni pokutou ve 
výši 200 Kč. 
• Dne 26. 5. v 17.52 hod. prověřovali 
strážníci oznámení na ležícího opilého 
muže na chodníku v ulici Národní třída. 
Na místě bylo zjištěno, že se nejedná 
o opilce, ale o staršího muže, kterému 
se udělalo nevolno. Strážníci přivolali 
Zdravotnickou záchrannou službu, kte-
rá si jej převzala do péče.
• Téhož dne ve večerních hodinách 
se na městskou policii obrátil muž 
s tím, že zaparkoval vozidlo ve dvoře 
prodejny masa v ul. Štefánikova a ne-
může nyní vyjet, protože areál je uza-
vřen. Strážníkům se podařilo sehnat 
telefonní číslo na vedoucí prodejny, 

která přijela na místo a muži umožnila  
vyjet.
• Dne 4. 6. ve 21.19 hod. spatřila obslu-
ha kamerového systému muže, který 
rozkopl v podchodu pod vlakovým ná-
dražím odpadkový koš. Strážníci dotyč-
ného zadrželi kousek od podchodu. Koš 
musel vrátit na své místo, uklidit vysy-
pané odpadky a byla mu uložena poku-
ta ve výši 1 000 Kč. 
• Při kontrole autobusového nádraží 
dne 9. 6. v 19.35 hod. spatřili strážníci 
muže, který zde v rozporu s vyhláškou 
města konzumoval alkohol. Byl vyká-
zán z místa a strážníci mu uložili poku-
tu ve výši 1 000 Kč. 
• Děkujeme všem řidičům, kteří velmi 
zodpovědně dodržují zákaz zastavení 
na ulici Polní a Slavíkova. V současné 
době těmito ulicemi vede objížďka kvů-
li uzavírce ulice Měšťanská, kde probíhá 
rozsáhlá rekonstrukce. Díky tomuto zod-
povědnému přístupu je průjezd těmito uli-
cemi plynulý a bez jakýchkoliv problémů.

Webové stránky Městské policie Ho-
donín: www.mphodonin.cz

Mgr. Jindřich Vašíček   
ředitel MěP Hodonín

V životě člověka jsou chvíle, kdy se musí 
navždy rozloučit se svými nejdražšími. 
Pokud jako pozůstalí chcete dát vědět 
o odchodu svého blízkého a máte zájem 
o zveřejnění smutečního oznámení na 
webových stránkách města, pošlete sken 
oznámení (parte) v PDF podobě (případ-

ně v JPG) elektronickou poštou na adresu 
redakce zpravodaje hodoninske.listy@
muhodonin.cz, nebo přineste parte na 
podatelnu v přízemí Městského úřadu Ho-
donín, Národní třída 25. Služba je zdarma.

-hor-

Statistika některých údajů  
od 13. 5. 2021 do 14. 6. 2021

Pozůstalí mohou zveřejnit smuteční oznámení  
na stránkách města
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Vzpomínky
Dagmar Vaculková, 
70 let
Milovaná maminka, 
babička, sestra, teta 
a úžasná kamarádka. 
Moje maminka byla 
ten nejúžasnější člo-
věk, byla vždy oběta-

vá, laskavá, upřímná, hodná, na světě. 
Nebyla jen další číslo covidu-19. Ma-
minka odešla rychle bez rozloučení 
18. 3. 2021 v nemocnici v Hodoníně. 
Letos by oslavila 71 let. Vždy se bála, 
že se nedožije ani 70.

Velmi chybí jediné dceři, která ji z ce-
lého srdce milovala. Strašně chybí vnu-
kům, kterým se celým svým srdcem 
věnovala. Už nikdy mi neřekne, jak 
moc mě má ráda, co špatně jsem udě-
lala.

Ta bolest se nedá slovy vyjádřit, všem 
se změnil celý život bez ní. Vždy nám 
budeš moc chybět. Vzpomíná dcera.

Dne 24. července vzpo-
meneme 10. výročí 
úmrtí našeho milova-
ného manžela, tatín-
ka a dědečka Rudolfa 
Martínka. S láskou stá-
le vzpomínají manžel-
ka Lida, dcera Dagmar 

a syn Radek s rodinami.

Dne 30. 6. tomu byly 
dva roky, co nás náh-
le a nečekaně opustila 
naše maminka a babič-
ka Marie Máchová.
S láskou vzpomínají sy-
nové Radek s rodinou, 
Martin s rodinou a Josef.

V našich srdcích zůstaneš navždy.

Dne 7. 7. by se pan  
Cyril Režňák dožil 
90 let. Kdo jste ho zna-
li, vzpomeňte s námi. 
Děkujeme. Rodina

..Protože někdo, koho 
jsme milovali, je v nebi, 
je malý kousek nebe na-
vždy v našich srdcích..
Dne 31. 7. uplyne 5. vý-
ročí, co nás tak náhle 
opustil pan František 
Bílek. Vzpomínáme 

na něj s láskou. Zarmoucená rodina.

Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šel, 
za ruce, které nám to-
lik pomáhaly.
Děkujeme za to, že jsi 
byl, za každý den, kte-
rý jsi s námi žil.
Dne 6. července uply-

nou 3 roky, co nás opustil pan Vladimír  
Maláník. S láskou vzpomínají manžel-
ka a dcery s rodinami.

Dne 10. 7. by se dožil 
pan Karel Husák 100 
let. Vzpomínají Jitka, 
Helena a Petr s rodi-
nami.

Část dětského parlamentu se rozloučila na radnici
Dne 14. června se starosta města Libor Střecha a místostarosta města Ladislav Ambrozek setkali na radnici s žáky 
hodonínských základních škol a víceletého gymnázia, kteří pracovali v dětském parlamentu a skončili povinnou 
školní docházku, aby jim poděkovali za jejich aktivní činnost.

Ke konci školního roku odešlo celkem 
šest členů dětského parlamentu, kte-
ří v něm pracovali v letech 2016–2021. 
Ze ZŠ Očovská to byla Sára Lišická, 
 Andrea Kudrnová a Michael Marcin, 
z víceletého Gymnázia Hodonín Eduard 
 Kratochvíl a Diana Prýglová a ze ZŠ 

Vančurova Klára Čejková. Úkolem dět-
ského parlamentu je přenášet názory 
mladých a požadavky ze škol, učit se ko-
munikovat, veřejně vystupovat a diskuto-
vat o problémech, naslouchat názorům 
jiných, shodnout se na společných závě-
rech, ale třeba i jednat s vedením města. 

„Zkušenosti, které máte, můžete zúro-
čit, a také pro město by to bylo přínosem. 
Potřebujeme aktivní mladé lidi, kteří se 
zajímají o dění ve městě, nebojí se vy-
stoupit na veřejném fóru se svými názory 
a přednést problémy, jež třeba nevnímá-
me nebo bychom nemuseli vnímat. Chce-
me, aby se i mladé generaci v Hodoníně 
dobře žilo a abyste se sem ze studií vrace-
li,“ vyzval starosta Libor Střecha teď už 
studenty středních škol k pokračování 
v činnosti ve studentském parlamentu. 
Odcházejícím členům poděkoval i mís-
tostarosta města Ladislav Ambrozek, 
který byl s dětským parlamentem v pra-
videlném kontaktu jako garant za vedení 
města a účastnil se i jeho jednání. „Učili 
jste se komunikovat konstruktivně a vlíd-
ně. Je moc důležité umět diskutovat o vě-
cech, umět naslouchat druhým a umět 
nalézat řešení společně. To je velký vklad 
i do života,“ ocenil činnost dětského par-
lamentu místostarosta.

-hor-
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Peloton cyklistů zaplnil Masarykovo náměstí
V Hodoníně se v sobotu 5. června ráno zastavili účastníci 3. etapy cyklotour Na kole dětem. Na Masarykově náměstí 
je přivítal starosta Libor Střecha, který převzal od hlavního organizátora Josefa Zimovčáka certifikát pro partnera 
akce. Tím je město Hodonín již několik let. Po občerstvovací pauze pokračovali cyklisté dál směrem do Čejkovic 
a odtud do Velkých Pavlovic, Hrušovan u Brna, Rosic až do Ivančic. 

Do Hodonína přijelo v pelotonu okolo 
200 cyklistů, jejichž společným cílem je 
získání co nejvíce prostředků na podpo-
ru onkologicky nemocných dětí. „Jsem 
moc rád, že jste zavítali do Hodonína! Je 
vás tu tolik, počasí máte objednané, tak 
doufám, že vám to bude dobře šlapat i do 
dalších kilometrů, kterých máte někteří 
před sebou ještě spoustu. To, co děláte, je 
velice záslužná činnost a všichni jste bor-
ci, protože podporujete parádní věc,“ řekl 
úvodem starosta Libor Střecha. Hodonín 
patří k městům, která projekt dlouho-
době podporují i finančně. „Můžu hrdě 

říct, že vloni jsme se zavázali usnesením 
zastupitelstva a přispěli jsme darovací 
smlouvou částkou 150 tisíc korun na pět 
let,“ dodal starosta.

Město je jedním z třiašedesáti, kde 
se cyklisté na své pouti napříč republi-
kou zastavili. Celková trasa jízdy činila 
1 272 km a tour skončila desátou etapou 
12. června v Lanškrouně. V loňském roč-
níku se na rekondiční a léčebné pobyty 
onkologicky nemocných dětí podařilo 
vybrat celkem 1 669 675 Kč.

-pk-

Zahrady MŠ otevřeny pro širokou 
veřejnost

Od 1. 6. 2021 byly opět zpřístupněny zahrady níže uvedených mateřských 
škol v Hodoníně široké veřejnosti. 

Mateřská škola
Přístup veřejnosti do školní zahrady

Poznámka
Dny Hodiny

Jilemnického 3
pondělí – pátek 16:00 – 19:00 Celá školní 

zahradasobota, neděle, svátek 9:00 – 19:00

Družstevní čtvrť 3149
pondělí – pátek 16:00 – 19:00 Vyhrazená část 

školní zahradysobota, neděle, svátek 9:00 – 19:00

MŠ Mozaika  
Sídlištní 4

pondělí – pátek 16:00 – 19:00 Vyhrazená část 
školní zahradysobota, neděle, svátek 9:00 – 19:00

Mgr. Edita Zlámalová 
odbor sociálních věcí a školství

Ukončení školního 
roku v MŠ Jánošíkova 
a Vrchlického

I přes nepříznivou epidemiologic-
kou situaci, která pro děti z mateř-
ské školy JÁNOŠÍKOVA a odlou-
čeného pracoviště mateřské školy 
VRCHLICKÉHO znamenala dočasné 
uzavření, prožily děti konec školní-
ho roku 2020/2021 s mnoha zážitky. 

Měsíc červen začal Dnem dětí 
společně stráveným na Pirátské 
plavbě po řece Moravě. Na školní 
zahradě jsme s dětmi prožili indián-
ský den s táborákem a se spoustou 
zábavných soutěží. V jeho závěru 
děti hledaly poklad s cukrovinkami 
a čokoládovými zlaťáky.

Vrcholem společných akcí bylo pa-
sování předškoláků na školáky s do-
provodným programem od Verči. Zá-
věr tohoto školního roku jsme si tak 
společně s dětmi přece jen užili.

Kolektiv Mateřské školy Jánošíkova 
a Mateřské školy Vrchlického
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ODTAH AUTOVRAKŮ
VČ. DOKLADU O LIKVIDACI

ZDARMA !!!!!
Kontakt: Jan Fišman

603 851 394, 604 539 563
www.smelc.eu

VRAKOVIŠTĚ
VACENOVICE

dezinfekce klimatizací
PNEUSERVIS

Zednické práce 
Strážnice

– obklady dlažby,  
byt. jádra

– rekonstrukce domů 
a bytů

Tel. 603 165 484

e-mail:
hm-stavby@seznam.cz
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OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, vč. dodání 
materiálu a vybavení, vodo, topo, 

elektro, odvozu suti a drobné 
stavební a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor
Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

Hraji živou hudbu na oslavách 
narozenin, svateb, rautů atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 
byt. jader od A do Z.

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků. Psí hotel Max s.r.o.

Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,

fi nanční motivace pro dojíždějící pracovníky,
odpovídající platové hodnocení dle výkonu.

Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArtPodlahy FiArt

Město ocenilo nejlepší sportovce za rok 2020
Pondělní odpoledne 14. června patřilo v obřadní síni radnice vyhlášení nejúspěšnějších sportovců města Hodonína. 
Přestože oceňování probíhalo tentokrát jinak, než bývá zvykem, o slavnostní předání skleněné plastiky za rok 2020 
nikdo ze sportovců nepřišel. Ceny byly uděleny celkem v osmi kategoriích.

Vyhlašování bývá každoročně hlavním 
bodem programu Plesu sportovců. Ten se 
letos z důvodu opatření nekonal, přesto ne-
chtěli představitelé města a TEZY Hodonín 
sportovce o slavnostní chvíli připravit. „Ne-
bude to takové pompézní jako na plese spor-
tovců, kde bývá vyhlášení ve velkém stylu, 
je to krásný galavečer, ale bylo by nám líto, 
kdybyste nedostali ocenění za to, co jste mi-

nulou sezonu dokázali, jakých jste dosáhli 
krásných výsledků,“ řekl na úvod starosta 
města Libor Střecha. Jak dále dodal, spor-
tovci nereprezentují jen sami sebe, svůj 
tým nebo svůj klub, ale v neposlední řadě 
i město Hodonín. „Jsme moc rádi, že tady 
máme tak úspěšné sportovce, kteří nám 
vozí nádherné výsledky a medaile nejen 
z mistrovství regionálních, republikových, 

ale i z Evropy nebo z mistrovství světa. Za 
to vám patří velké poděkování,“ vyjádřil 
starosta. Ocenění předával spolu s radním 
Ondřejem Fialíkem a ředitelem TEZY Ho-
donín Otakarem Čajkou.
Ocenění pro nejlepšího sportovce za 
rok 2020 získali:
Kategorie žákyně: Simona Holubová, 
stolní tenis 
Kategorie žák: Štěpán Mífek, plavání 
a dálkové plavání
Kategorie juniorka: Jasmína Voldánová, 
fitness
Kategorie junior: Matěj Hřebačka, atletika
Kategorie žena: Natalia Partyka, stolní 
tenis 
Kategorie muž: Václav Baldrián, veslování 
Kategorie sportovní trenér: Jaroslav Švr-
ček, veslování
Kategorie sportovní kolektiv: družstvo 
juniorek oddílu stolního tenisu SKST 
Hodonín

-pk-

Akce na sportovištích TEZA Hodonín
TEZA Hodonín, příspěvková organizace, Tyršova 10, 695 01 Hodonín, tel. 518 346 401, www.teza-hodonin.cz

Víceúčelová sportovní hala, Lipová alej 4110/23, Hodonín
V období 1. – 11. 7. 2021 bude víceúčelová sportovní hala, z důvodu běžných technických oprav UZAVŘENA.

FUTSAL
Mezinárodní turnaj „Česko-slovenského přátelství“ ve futsale – muži – Sobota 31. 7. – neděle 1. 8. 2021

Bližší informace o pronájmech a provozní době naleznete na www.teza-hodonin.cz/sportovnihala/rozpis 

Stadion U Červených domků, Sukova 3584/41, Hodonín
ATLETIKA

III. kolo II. ligy, skupina E – ženy a muži – Sobota 3. 7. 2021 od 9.00 hod. 
Bližší informace o pronájmech a provozní době naleznete na www.teza-hodonin.cz/cervenedomky/rozpis
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OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, vč. dodání 
materiálu a vybavení, vodo, topo, 

elektro, odvozu suti a drobné 
stavební a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor
Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

Hraji živou hudbu na oslavách 
narozenin, svateb, rautů atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků.

blok placené inzerce

Psí hotel Max s.r.o.
Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,

 nanční motivace pro dojíždějící pracovníky,
odpovídající platové hodnocení dle výkonu.

Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArt

INZERCE
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OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, 
vč. dodání materiálu 

a vybavení, vodo, topo, 
elektro, odvozu suti 
a drobné stavební 

a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

HRAJI ŽIVOU HUDBU 
oslavy, svatby, rauty atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 
byt. jader od A do Z.

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků.

blok placené inzerce

Psí hotel Max s.r.o.
Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,

fi nanční motivace pro dojíždějící pracovníky,
odpovídající platové hodnocení dle výkonu.

Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArtPodlahy FiArt

OBKLADY –  
DLAŽBY

Rekonst. byt. jader
vč. zednických prací
a dodání materiálu.

 
Tel.: 777 838 860

René Pawera
renepawera@seznam.cz
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776 116 114

TAXI 
HODONÍN

možnost až 8 míst

OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD
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MYTÍ OKEN

603 802 598
www.uklidskokan.cz

Uzávěrka Hodonínských listů na srpen bude 15. 7. 
Sledujte nás na  

www.hodonin.eu  
a také na soc. sítích  

Facebooku  
a Instagramu  

@mestohodoninoficialni
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Bližší informace a příjem
zakázek v Hodoníně:

U vlakového nádraží, 

po–pá 9.00–17.00
       so 9.00–11.30  

Wilsonova 22

tel.: 777 827 902

parkování ve dvoře)

U Kapra a parmy

(stará paprikárna s možností 

FABRICLAND–prodej 
látek, oděvů a galanterie
Dolní Valy 25

po–pá 8.30–17.30
       so 8.00–12.00  
tel.: 737 785 264

Pěší zóna

Betonová 
dlažba

...jako přirozená součást  
venkovního prostoru

www.prefa.cz • www.betoneshop.cz

Výrobky PREFA DEKOR  
můžete zakoupit na firemních prodejnách:
strážnice  •  Jiřího z Poděbrad 978, 696 62 Strážnice 
    +420 725 719 441
hodonín  •  Na Výhoně 3527, 695 04 Hodonín 
    +420 725 742 199



33červenec 2021 | 7

INZERCE



34 hodonínské listy

INZERCE



35červenec 2021 | 7

AUTA A SERVIS PRO KAŽDÉHOARAVER CZ
člen skupiny AUTO UH

WWW.ARAVER.CZ

SERVIS  
VAŠEHO

AUTA

NÁKUP
NOVÉHO

HODONÍNSKÉ LISTY – vydává město Hodonín, Masarykovo nám. 1, IČO 284891. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zaregistrováno pod MK 
ČR E 12435. Redakce:  Masarykovo nám. 1., Hodonín (budova radnice, II. patro), tel.: 518 316 265, 602 745 424, e-mail: hodoninske.listy@muhodonin.cz.  
Odpovědný redaktor: Mgr. Ing. Petra Kotásková. Redakční rada: Libor Střecha, Petra Kotásková (pk), Josef Horníček (hor), Martina Milerová, Romana  
Šmachová, Andrea Husáková, Barbora Turek Lahová. Otištěné názory a stanoviska nemusejí odrážet názor redakce. Uveřejnění příspěvků se řídí  
platnými Pravidly pro publikování v Hodonínských listech. Redakce neodpovídá za obsahovou správnost poskytnutých příspěvků a obsah inzerce. 
Redakce má právo příspěvky krátit či neotisknout a neumístit propagaci a inzerci politických stran a uskupení. Vychází na počátku měsíce pro město  
Hodonín v nákladu 11 800 výtisků. Toto číslo vyšlo 1. 7. 2021. Neprodejné. Elektronická verze, ceník, objednávky inzerce a pravidla pro publikování 
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Denně nejnovější zprávy 
z domova i ze zahraničí.

Ekonomika, politika, finance, 
auto-moto, počasí, kurzy.

Půjčovna nosičů kol v Hodoníně

KoloNaStřechu.cz | KoloNaTažné.cz

INZERCE
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ročník / 5. - 9. srpna 2021
SVATOVAVŘINECKÉ
slavnosti
HODONÍN

INÉ KAFE
VUS  ONDRÁŠ  /  BUTY

Karlovy hračky  /  GAIA MESIAH 
Portless feat. Henry D  /  MICHAL HRŮZA 

United Flavour  /  Easy Line
Moderují Adéla Elbel a Anežka Binková 

Foodtrucky  /  Letos poprvé dvě pódia
 SOKOLSKÝ STADION a doprovodný program na MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ

Doprovodná program ZDARMA na Masarykově náměstí

www.svatovavrinecke.euKapacita areálu omezená  / Předprodej na
Základní logomanuál
Domu Kultury Hodonín

Partneři festivalu:


